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Lokalt kollektivavtal - KOM-KR

Målsättningen med avtalet är att genom förebyggande insatser, aktiva

omställningsinsatser och ekonomiska förmåner, med utgångspunkt i

verksa m h eten s behov av kom petensförsö rj n i n g trygga a rbetstaga ren s

möjlighet till fortsatt arbete. Detta genom att skapa förutsättningar för
kompetensutveckling under hela arbetslivet.

Avtalet gäller för arbetstagare med anställning enligt HÖK med tillhörande
AB samt branschavtal tecknade av Sobona där så särskilt anges.

Förebyggonde ínsatser gäller både tidsbegränsat anställda och

tillsvidareanställda efter lokal förhandling (MBL) med diskussion och analys

om vilka områden samt vilka aktiviteter som ska finansieras genom medel

för förebyggande insatser.

Aktivo omställningsinsotser samt ekonomiska omställningsförmåner
gäller för tillsvidareanställda med lägst 40% anställning sedan minst ett år

Rätten till individuell kompetensutvecklingsplan tillämpas på arbetstagare

enlig 59 i avtalet (risk för övertalighet samt 9 mån tidsbegränsad

anställning). Arbetstagaren ska ha arbetat kontinuerligt hos arbetsgivaren

och ha en vilja att fortsätta i anställning hos arbetsgivaren. Syftet är att
säkerställa arbetsgivarens kompetensbehov och den tidsbegränsat

anställdes behov av kompetens

Köpings kommun föreslås anta KOM-KR som lokalt kollektivavtal med den

utformning och det innehåll som framgår nedan (bilaga 5 till KOM-KR).

S r lnnehåll

Till Lokalt kollektivavtal KOM-KR, nedan kallat avtalet, hör

1. de bestämmelser som de centrala parterna genom förhandlingsprotokoll

den 2020-05-01 har träffat överenskommelse om för Kompetens- och

Kommun led ningsförvaltn ingen

Köpings kommun
731 85 Köping

Telefon
0221-250 00

Besöksadress E-post och webb
kommunledning@koping. se

www.koping.se
Barnhemsgatan 2
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omställningsavtal KOM-KR enligt 5 2 vad avser bilagorna L, 2 samt $ 3 och 4
i förhandlingsprotokollet, samt

2. de bestämmelser i övrigt som de lokala parterna träffar
överenskommelse om ska ingå i avtalet.

5 Z G¡lt¡ghet och uppsägning

Mom. 1 Avtalet gäller tills vidare från och med den 1 maj 2020.
överenskommelse om Kompetens- och omställningsavtal (KOM-KL) i

lydelse den 7 december 20L6 upphör då att gälla.

Anmärkning För en arbetsgivare som blir medlem i en

arbetsgivarorganisation som är central part i KOM-KR efter den 1 maj2o2o
gäller avtalet med beaktande av 26 S MBL från den tidpunkt som

arbetsgivaren blir medlem.

Mom. 2 Avtalet upphör vid ingången av ett kalenderår, om en part
skriftligen säger upp avtalet minst tre kalendermånader före årsskiftet.
Med uppsägningen ska följa ett förslag till nytt kollektivavtal.

Säger en central part upp KOM-KR upphör avtalet att gälla vid samma
tidpunkt, om inte de centrala parter som uppsägningen gäller för kommer
överens om annat.

Anmärkning Detta förutsätter att berörd central part är arbetsgivar- eller
arbetstagarorganisation för den arbetsgivar- respektive arbetstagarpart
som är bunden av avtalet.

Arbetsgivaren ska lämna protokollsunderlag över beslutet till berörd
arbetstagarorganisation som begär det.

Sara Schelin Tove Svensk

Kommunchef Personalchef

Förslag till beslut

Att anta KOM-KR som lokalt kollektivavtal med den utformning och det
innehåll som framgår av det centrala avtalet med bilagor.

Kommunled ningsförvaltningen Personalavdelningen
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Kompetens- och omställningsavtal
Kompetens- och omställningsavtalet KOM-KR trädde i kraft den I maj

2020 och ersatte då KOM-KL.

Kompetens- och omställningsavtalet ger anställda i kommuner, regioner och Sobonaföretag

ftirebyggande insatser, aktiva omställningsinsatser och ekonomiska förmåner.

Avtalet ar träffafmed Svenska Kommunalarbetareförbundet, OFR:s förbundsområden Allmän

kommunal verksamhet, Hälso- och sjukvård samt Läkare jtimte i förbundsområdena ingående

organisationer, Lärarförbundets och Lärarnas Riksförbunds Samverkansråd samt

AkademikerAlliansen och till AkademikerAlliansen anslutna riksorganisationer.

Avtalets målsättning
Kompetens- och omställningsavtalet kan sammanfattas i nedanstående punkter:

. Kompetens- och omställningsavtal gäller für kommuner, regioner och medlemmar i

Sobona (med vissa begränsningar).

. KOM-KR har ett bredare syfte än det tidigare gällande avtalet KOM-KL. Syftet är at

möta såväl verksamhetens kompetensftirsörjningsbehov som verksamhetens och

arbetstagarens behov av omställning. Målsättningen ar atttrygga arbetstagarens fortsatta

anställningsbarhet och verksamhetens behov av kompetensftirsörjning.

. Avtalet ger rätt till ftirebyggande insatser, aktiva omställningsinsatser, ekonomiska

omställningsfürmåner.

. Förebyggande insatser skapar förutsättningar für omställning och kompetensutveckling

under hela arbetslivet samtidigt som de möter sektorns kompetensforsörjningsbehov och

den allt snabbare utvecklingen av verksamheter, organisation och arbetssätt.



. Aktiva omställningsinsatser kompletterar den allmänna arbetsmarknadspolitikens

omställningsinsatser och ökar arbetstagarens möjligheter att få ett nytt arbete. Detta

förutsätter arbetstagarens aktiva medverkan.

. Ekonomiska omställningsförmåner ger arbetstagaren ekonomisk trygghet i

omställningen vid arbetsbrist.

. Finansiering av ftirebyggande insatser, aktiva omställningsinsatser samt ekonomiska

förmåner finansieras av en premie som utgörs av 0,1 procent av arbetsgivarens

lönesumma för arbetstagare med anställning enligt AB respektive Sobonas branschavtal

där så särskilt anges. Detta gäller såväl kommuner och regioner som företag anslutna till
Sobona (som tidigare tillämpade en altemativ finansieringsmodell).

. Arbetsgivaren ansvarar för finansiering av lön under ledighet från arbetet enligt $
16 samt avgångsersättning enligt $ 17 mom. 2.

Bilagor
Overenskommelse om komnetens- och om - KOM-KR IPDF. nvtt fönster)

KOM-KR Rilasa 1 - Komnetens och omställninssavtal IPDF. nvtt fönster)

och lokala

3 - Centrala F fönster

KOM-KR Bilaea 4 - Stadqar omställninesfonden (PDF. nytt fönster)

-KR B 5-LOK F

F

M-KR B 6 - Centrala

Partssemensam kommentar till KOM-KR ßDF. nytt fonster)

KOM.KL
För arbetstagare som kvalificerar sig ftir eller får omställningsförmåner före den I maj 2020

gäller KOM-KL Överenskommelse om omställningsavtal i lydelse 2016-12-07.

KOM-KL i lvdelse 2016-12-07 (PDF. nvtt fönster)

Läs vidare
Cirkulär 20:24 Överenskommelse om - och omställninssavtal. KOM-KR



Arbeta med omställning. Omställningsfonden

Sveriges Kommuner och
Regioner

SKR är en medlems- och

arbetsgivarorganisation ftir landets alla

kommuner och regioner. Vi är en politiskt

styrd organisation och vår styrelse består av

förtroendevalda från kommuner och

regioner.

Sveriges Kommuner och Regioner hette

tidigare Sveriges Kommuner och Landsting

(sKL).

08-452 70 00 SC
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Pensionsbestämmelser OPF-KL 1 I
bestämmelser om omställningsstöd och pension till
förtroendevalda (b¡l 1)

OPF-KLI 8 innehåller oms tällnings s tö d, pensions bes tämmels er samt familj eskydd för
förtoendevalda som avses i 4 kap. $ L kommunallagen. OPF-I(L18 antas lokalt av

fullmäktige inom kommun, landsting /rcg1on eller kommunalförbund.

OPF-KL 18 ersätter OPF-KL 14 som antogs av l(ommunfullmäktige 201'31'21'6.

Förändringar som skett fu följande;

. Nytt familjeskydd. Föt de med 40 o/o eller mer, eftet valet 201.8, under
förutsättning att förslaget från SI{R är antaget i I(F.

o Lägsta avgift till pensionsbehållning ändras. Ftän 1.,5 o/o av

inkomstbasbeloppet ttll3 "/" av IBB.

¡ 65-årsgfänsen för de olika omställningsstöden har ersatts av formuletingen
"i32 a S LAS angiven ålder".

o Omställningsfonden kan uppdras att mot en kostnad hantera den
förtroendevaldes omställning.

¡ Den svårtolkade formuleringen om att pensionsbestämmelserna inte skulle

gälla den som "har rätt till egenpension på grund av anställning" hat tagits
bort.

¡ Llnclerlaget för ekonomiskt omställningsstöd är inte längre äret före
avgangstidpunkten, utan den förtroendevaldas "genomsnittliga månadsarvode

gånger tolv under det senaste året".

. 67-ätsglänsen för pensionsintjänande har ersatts av formuleringen "i 32 a $
LAS angiven ålder".

o Utbetalningen av pensionsbehållningen som eftedevandeskydd ska nu alltid
ske på fem år, även om dödsfallet inluäffat först sedan den förtroendevalda
redan har börjat fâ sin pension utbetald.

Sverþes kornmuner och regioners fötslag till bestämmelset om omställningsstöd och

pension för fönroendevalda (OPF-KL18) samt kommentat bifogas.

Kommunstytelsens ftitslag till beslut i Kommunfullmäktige

Att anra bestämmelser om omställningsstöd och pension till fötroendevalda (OPF-

KL 18) och att de ska gàlla ftän och med 1. ianuan2020.

Sara Schelin

I{ommunchef

Tove Svensk

Petsonalchef

Kommunledn ingsförvaltn¡ngen

Köp¡ngs kommun
731 85 Köping

Telefon
0221,-250 00

Besöksadress
Barnhemsgatan 2

E-post och webb
kommunlcdning@koping. se

www.koping.sc
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Förslag till bestämmelser om omställningsstöd och
pension för förtroendevalda (OPF-KLI 8)

Allmänt om bestämmelserna

OPF-KLI 8 innehåller omställningsstöd, pensionsbestämmelser samt
familjesþdd for ftirtroendevalda som avses i4kap. $ 1 kommunallagen. OPF-
KL18 antas lokalt av fullmäktige inom kommun, landsting/region eller
kommunalfiirbund.

OPF-KLI8 indelas i fyra kapitel:

l. Inledande bestämmelser

o Pensionsmyndighet

o Ändringar av och tillägg till bestämmelserna

2. Omställningsstöd

o Aktiva omställningsinsatser

. Ekonomiskt omställningsstöd

r Förlängtekonomisktomställningsstöd

3. Pensionsbestämmelser

. Avgiftsbestämd pensionsbehållning

' Sjukpension

o Efterlevandeskydd

4. Familjeskydd



Kapitel I

Inledande bestämmelser

S 1 Pensionsmyndighet

I anslutning till att OPF-KLI8 antas ska en pensionsmyndighet utses.
Pensionsmyndigheten har i uppgift att tolka och tillämpa bestämmelsema i OPF-
KL18.

$ 2 Ändringar av och tillägg till bestämmelserna

Förtroendevald är sþldig att folja de ändringaÍ av och de tillägg till dessa

bestämmelser som kommunen, landstinget/regionen eller kommunalfÌirbundet
från tid till annan beslutar.



Kapitel 2

Bestämmelser om omställningsstöd ftir ftirtroendevalda

$ I Tillämpningsområde m.m.

Bestämmelser om omställningsstöd gäller fÌir ftirtroendevald som avses i 4 kap.
1 $ kommunallagen och som fullgör uppdrag hos kommunen,
landstinget/regionen eller kommunalforbundet på heltid eller betydande del av
heltid, med sammanlagt minst 40 procent av heltid.

Bestämmelserna gäller for fortroendevalda som tillträtt i samband med valet
2014 eller senare. Bestämmelserna gäller från samma tidpunkt, även
ftirtroendevalda som i tidigare uppdrag inte omfattats av PBF, PRF-KL eller
andra omställnings- och pensionsbestämmelser fcir fiirtroendevalda.

S 2 Omställningsstöd

Omställningsstöd syftar till att under en begränsad tid underlätta övergången till
arbetslivet när en fortroendevald lämnat sitt (sina) uppdrag. Omställningsstöd
kan bestå av aktiva omställningsinsatser, ekonomiskt omställningsstöd och
florlängt ekonomiskt omställningsstöd.

Omställningsstöd fìirutsätter att den ftirtroendevalde själv aktivt verkar for att fä
ett nytt arbete.

$ 3 Aktiva omställningsinsatser

Möjlighet till aktiva omställningsinsatser har fortroendevald som innehaft ett
eller flera uppdrag och som lämnat sitt (sina) uppdrag efter minst fzra års
sammanhängande uppdragstid och som inte uppnått motsvarande i 32 a $ LAS
angiven ålder när han eller hon lämnar sitt (sina) uppdrag.

Respektive kommun, landsting/region och kommunalftirbund har att utifrån den
ftirtroendevaldes individuella forutsättningar ta ställning till lämpliga aktiva
omställningsinsatser samt vilken kostnadsram som ska gälla. De åtgarder som
erbjuds kan exempelvis, som på arbetsmarknaden i övrigt, bestå av
rådgivningsinsatser och komp letterande utbildning.

S 4 Ekonomiskt omställningsstöd

Rätt till ekonomiskt omställningsstöd har fortroendevald som lämnat sitt (sina)
uppdrag efter minst ett års sammanhängande uppdragstid.



För varje år i uppdraget utges ett ekonomiskt omställningsstöd om tre månader.
Ekonomiskt omställningsstöd utges i högst tre år.

Det ekonomiska omställningsstödet utges med 85 procent under de fvå forsta
åren och med 60 procent under år tre. Det ekonomiska omställningsstödet
beräknas på den ftirtroendevaldes genomsnittliga månadsarvode gånger tolv
under det senaste året.

Ekonomiskt omställningsstöd utges av kommunen, landstingetiregionen eller
kommunalforbundet som längst till och med kalendermånaden innan den
förtroendevalde uppnått motsvarande i32 a $ LAS angiven ålder.

Rätten att erhålla ekonomiskt omställningsstöd upphör om den fortroendevalde
på nytt blir innehavare av uppdrag med sammanlagt minst 40 procent av heltid
hos kommunen, landstinget/regionen eller kommunalftirbundet eller ñr uppdrag
i Riksdagen eller regeringen i minst motsvarande omfattning.

S 5 Förlängt ekonomiskt omställningsstöd

Rätt till forlängt ekonomiskt omställningsstöd har flortroendevald som lämnat
sitt (sina) uppdrag efter minst ätta års sammanhängande uppdragstid.

Förlängt ekonomiskt omställningsstöd kan utges till ftirtroendevald från den
tidigaste uttagsåldern for allmän pension och endast i omedelbar anslutning till
att ekonomiskt omställningsstöd enligt $ 4 upphört. Förlängt ekonomiskt
omställningsstöd kan utges for ett år i taget och som längst till och med
kalendermånaden innan den ftirtroendevalde uppnått motsvarande i 32 a $ LAS
angiven ålder.

Förlängt ekonomiskt omställningsstöd utges av kommunen, landstinget/regionen
eller kommunalforbundet efter årsvis ansökan från den fortroendevalde.
Förlängt ekonomiskt omställningsstöd motsvarar 60 procent av den

ftirtroendevaldes årsarvode året innan avgångstidpunkten.

Rätten att erhålla forlängt ekonomiskt omställningsstöd upphör om den

ftirtroendevalde på nytt blir innehavare av uppdrag med sammanlagt minst 40
procent av heltid hos kommunen, landstinget/regionen eller
kommunalflorbundet, eller ñr uppdrag i Riksdagen eller regeringen.

S 6 Samordning

Omställningsersättningarna enligt $$ 4 och 5 ska samordnas/minskas med andra
ftirvärvsinkomster om inte annat anges.



Det första årets utbetalning av ekonomiskt omställningsstöd samordnas inte med
forvärvsinkomster. De två ftiljande åren undantas årligen ett prisbasbelopp från
samordning.

$ 7 Uppgiftsskyldighet

En ftirtroendevald är skyldig att lämna de uppgifter som pensionsmyndigheten
begär ftir att kunna fastställa rätten till och beräkna omställningsstöd,
ekonomiskt omställningsstöd och forlängt ekonomiskt omställningsstöd.

Har ftirtroendevald erhållit omställningsstöd, ekonomiskt omställningsstöd eller
ftirlängt ekonomiskt omställningsstöd obehörigen eller med ftir högt belopp
genom oriktiga uppgifter, underlåtenhet aff fullgöra anmälningssþldighet eller
på annat sätt eller har fortroendevald i annat fall bort inse att utbetalningen var
oriktig, ska det for mycket utbetalda beloppet återbetalas.

Pensionsmyndigheten kan - om särskilda skäl foreligger - besluta att helt eller
delvis avstå från efterkrav.

$ 8 Ansökan om omställningsstöd

Ansökan om omställningsstöd enligt $$ 3-5 ska göras skriftligt enligt de
anvisningar som pensionsmyndigheten utftirdar.

Ansökan om omställningsstöd enligt S$ 3-5 ska göras i anslutning till att den
fürtroendevalde lämnar/minskar sitt (sina) uppdrag.

$ 9 Utbetalning av ekonomiskt eller ftirlängt ekonomiskt omställningsstöd

Om rätt till ekonomiskt eller ftirlängt ekonomiskt omställningsstöd foreligger
bör den flortroendevalde ffi sådant omställningsstöd utbetalad inom tre månader
efter det att pensionsmyndigheten tagit emot sådan ansökan.



Kapitel 3

Pensionsbestämmelser

$ 1 Tillämpningsområde m.m.

Bestämmelser om pension gäller fiir ftirtroendevald som avses i 4 kap. 1 $
kommunallagen och som fullgör uppdrag hos kommunen, landstinget/regionen
eller kommunalftirbundet.

Bestämmelserna gäller för ftirtroendevalda som tillträtt i samband med valet
2014 eller senare. Bestämmelserna gäller från samma tidpunkt, även
fiirtroendevalda som i tidigare uppdrag inte omfattats av PBF, PRF-KL eller
andra omställnings- och pensionsbestämmelser für ftirtroendevalda.

Pensionsbestämmelserna tillämpas ftir fü rtroendevald, oavsett uppdragets
omfattning, om inte annat anges.

Pensionsbestämmelserna gäller inte ftir ftirtroendevald som vid tillträdet av sitt
(sina) uppdrag har uppnått motsvarande i32 a $ LAS angiven ålder.

$ 2 Pensionsfürmånernas omfattning

Pensionsformåner enligt dessa bestämmelser är:

a. avgiftsbestämd ålderspension

b. sjukpension

c. efterlevandesþdd

S 3 Avgiftsbestämd ålderspension

En fiirtroendevald har rätt till avgiftsbestämd ålderspension enligt $$ 4 - 9.

$ 4 Pensionsgrundande inkomst

En ftirtroendevalds pensionsgrundande inkomst beräknas per kalenderår och
begränsas till högst 30 inkomstbasbelopp.

Den pensionsgrundande inkomsten utgörs av den ftirtroendevaldes årsarvode,
sammanträdesersättningar samt andra i det pensionsgrundande uppdraget
(uppdragen) utgivna kontanta ersättningar.

För fiirtroendevald med uppdragpäheltid eller betydande del av heltid och som

under ledighet till följd av sjukdom, olycksfall, arbetsskada eller



foräldraledighet och på grund av sådan ledighet fatt avdrag från sitt arvode, ska
den pensionsgrundande inkomsten räknas om (höjas) med vad som avdragits.

I den pensionsgrundande inkomsten ska inte ingå ersättning som betalas ut till
fürtroendevald enligt 4 kap 12 $ kommunallagen for fürlorad arbetsinkomst,
semesterfü rmån eller tj änstepensionsformån eller ersättning som utgör
traktamente eller kostnadsersättning.

S 5 Pensionsavgifter

Pensionsavgiften beräknas i procent på den flortroendevaldes pensionsgrundande
inkomst enligt $ 4.

Pensionsavgiften är 4,5 procent på den pensionsgrundande inkomsten upp till
och med 7,5 inkomstbasbelopp.

Pensionsavgiften är 30 procent på de delar av den pensionsgrundande inkomsten
som överstiger 7,5 inkomstbasbelopp, intill dess den förtroendevalde har uppnått
motsvarande i32 a $ LAS angiven ålder. Därefter är pensionsavgiften 4,5
procent på hela den pensionsgrundande inkomsten.

För fÌirtroendevald med uppdrag på heltid eller betydande del av heltid med
sammanlagt minst 40 procent av heltid, och som far rätt till sjuk- eller
aktivitetsersättning enligt socialforsäkringsbalken (SFB) och som en floljd härav
med stöd av 4 kap.6 $ kommunallagen befrias från sitt uppdrag före
mandatperiodens utgång, ska pensionsavgift tillgodoräknas under tid då den

ftirtroendevalde har rätt till sjuk- eller aktivitetsersättning enligt
socialforsäkringsbalken (SFB).

Anmärkning

Pensionsavgift ska avsättas i forhållande till nedsatt arbetsformåga i uppdraget
(uppdragen). Pensionsavgiften beräknas på den pensionsgrundande inkomsten året fore
den fortroendevalde beviljas sjuk- eller aktivitetsersättning. Pensionsavgiften avsätts till
den fürtroendevaldes pensionsbehållning.

Förtroendevald tillgodoräknas pensionsavgift från kommunen,
landstinget/regionen eller kommunalforbundet endast om den for kalenderåret är

högre än 3 procent av samma års inkomstbasbelopp.Då fortroendevald inte
tillgodoräknas pensionsavgift betalar kommunen, landstinget/regionen eller
kommunalforbundet ut motsvarande belopp direkt till den flortroendevalde i
form av ersättning som inte är pensionsgrundande. Belopp understigande 200 kr
avseende ett kalenderår utbetalas inte. Från och med år 2019 uppräknas nivån
200 kr årligen med forändringen av inkomstbasbeloppet.



$ 6 Pensionsbehållning

Pensionsavgiften for ett kalenderår avsätts senast den 31 mars ftiljande år till en
pensionsbehållning hos respektive kommun, landsting/region eller
kommunalftirbund, där den fortroendevalde har innehaft uppdrag. Med
pensionsbehållning avses summan av de årliga pensionsavgifter som intjänats
hos respektive kommun, landsting/region eller kommunalforbund.

Pensionsbehållningen innehåller ett efterlevandeskydd enligt $ I 1.

Den fürtroendevalde kan erbjudas möjlighet att välja bort efterlevandeskyddet i
anslutning till ansökan om uttag.

S 7 Information

Pensionsmyndigheten ska lämna information till den förtroendevalde om hans
eller hennes pensionsbehållning, pensionsgrundande inkomst och avsättning av
pensionsavgift.

$ 8 Utbetalning av avgiftsbestämd ålderspension

Utbetalning av avgiftsbestämd ålderspension, dvs pensionsbehållningen enligt $

6, sker månadsvis och tidigast från den tidpunkt den fortroendevalde kan ñ
allmän pension utbetalad, och i övrigt enligt överenskommelse mellan den
ftirtroendevalde och pensionsmyndigheten.

Ansökan om avgiftsbestämd ålderspension ska göras enligt de anvisningar som
pensionsmyndigheten fastställt. Den ftirtroendevalde bör ñ pension utbetalad
inom tre månader efter det att pensionsmyndigheten tagit emot sådan ansökan.

Avgiftsbestämd ålderspension kan utbetalas som engångsersättning till
fortroendevald om värdet av pensionsbehållningen är högst 750 Yo av
inkomstbasbeloppet året innan utbetalning av flormånen börjar.

$ 9 Uppgiftssþldighet

Förtroendevald är sþldig att lämna de uppgifter som pensionsmyndigheten
begär for att kunna fastställa rätten till och beräkna avsättning till
pensionsbehållning. Lämnas inte sådana uppgifter kan pensionsmyndigheten
besluta att avsättningen ska minskas i skälig omfattning.

Om flortroendevald genom att lämna oriktiga uppgifter inte fullgör sin
uppgiftsskyldighet eller på annat sätt orsakar aït ftir hög pensionsavgift avsätts,
kan detta belopp återkrävas eller avräknas på kommande avsättningar av
pensionsavgift.

Pensionsmyndigheten kan besluta att helt eller delvis efterge beloppet.



S 10 Sjukpension

Sjukpension betalas ut till flortroendevald med uppdrag på heltid eller betydande
del av heltid med sammanlagt minst 40 procent av heltid och som ñr rätt till
sjuk- eller aktivitetsersättning enligt socialftirsäkringsbalken och som en foljd
härav med stöd av 4kap.6 $ kommunallagen från sitt uppdrag ftire
mandatperiodens utgång.

Sjukpensionen grundas och beräknas på det genomsnittliga månadsarvodet som
den ftirtroendevalde hade kalenderåret ftire insjuknandetidpunkten gånger tolv.
Pensionsmyndigheten kan i särskilt fall fatta beslut om annat
beräkningsunderlag.

Sjukpensionens nivå motsvafar nivån for den månadsersättning som utgår till
anställda enligt AGS-KL.

Sjukpension utges under tid som den ftirtroendevalde har ràtttill sjuk- eller
aktivitetsersättning enligt SFB. Upphör rätten till sjuk- eller aktivitetsersättning
upphör också rätten till sjukpension.

Anmärkningar

1. Sjukpensionen utges i fiirhållande till nedsatt arbetsftirmåga i uppdraget
(uppdragen).

2. Sjukpensionen ska värdesäkras på motsvarande sätt som i de bestämmelser som
gäller for utbetalning av månadsersättning enligt AGS-KL.

Förtroendevald som befrias/frånträder sitt uppdrag p g a sjukdom har rätt till
eftersþdd under 270 kalenderdagar. Eftersþddet innebär att rätt till
sjukpension fiireligger om fortroendevald under efterskyddstid beviljas sjuk-
eller aktivitetsersättning.

Den ftirtroendevaldes rätt till eftersþdd upphör om den fürtroendevalde
tillträder en anställning eller annat uppdrag, fiirenat med pensionsrätt.

Pensionsmyndigheten kan i särskilt fall fatta beslut om ftirlängd efterskyddstid.

$ 1l Efterlevandeskydd

Efterlevandeskydd enligt $ 6 innebär att den fortroendevaldes
pensionsbehållning betalas till efterlevande make/maka, registrerad partner,
sambo eller barn vid fortroendevalds dödsfall.

Efterlevandeskydd betalas i fiirsta hand till efterlevande make/maka, registrerad
partner och sambo. I andra hand betalas efterlevandeskydd till barn.

Om det finns flera barn med rätt till efterlevandeskydd ska pensionsbehållningen
delas lika mellan dessa barn.



Vid dödsfall utbetalas värdet av pensionsbehållningen, enligt $ 6, till
ftirmånsberättigad efterlevande under fem år.

Efterlevandesþdd kan utbetalas som en engångsersåittning till efterlevande om
värdet av pensionsbehållningen är högst 150 % av inkomstbasbeloppet året fiire
utbetalning av ftirmånen börjar.

$ 12 Vissa inskränkningar i rätten till pensionsfÌirmån

Angående påfoljd i pensionsformånshänseende für den som uppsåtligen
framkallat fortroendevalds arbetsofürmäga eller död ska gälla vad som anges i
18, 19, 20 aoch 100 a $$ lagen om forsäkringsavtal.

$ 13 Finansiering

För utfÌistelser enligt dessa bestämmelser svarar kommun, landsting/region och
kommunalforbund.

S 14 Ansökan om och utbetalning av sjukpension och efterlevandeskydd

Utbetalning av sjukpension och efterlevandeskydd sker månadsvis.

Ansökan om sjukpension och efterlevandesþdd ska göras enligt de anvisningar
som pensionsmyndigheten utfÌirdar. Den fortroendevalde eller
ftirmånsberättigade bör fä sjukpension eller efterlevandeskydd utbetalad inom
tre månader efter det att pensionsmyndigheten tagit emot sådan ansökan.

$ 15 Uppgiftsskyldighet m.m.

Förtroendevald eller hans eller hennes efterlevande är skyldig att lämna de

uppgifter som pensionsmyndigheten begär for att fastställa rätten till
sjukpension och efterlevandeskydd. Förtroendevald eller efterlevande som inte
fullgör de sþldigheter pensionsmyndigheten fastställt forverkar rätten till
fürmåner och kan inte genom att senare fullgöra skyldigheten återfå rätten till
florverkat belopp mer än sex månader tillbaka. Pensionsmyndigheten kan dock
medge undantag.



Kapitel 4

Famitj eskydd vid förtroendevalds dödsfall

$ 1 Tillämpningsområde m.m.

Bestämmelser om familjeskydd gäller ftir ftirtroendevald som avses i 4 kap. 1 $
kommunallagen och som fullgör uppdrag hos kommunen, landstinget/regionen
eller kommunalforbundet på heltid eller betydande del av heltid, med
sammanlagt minst 40 procent av heltid.

Bestämmelserna om familjeskydd träder ikraft vid den tidpunkt då OPF-KL18
antas av fullmäktige, eller från den tidpunkt som fullmäktige beslutar.
Bestämmelserna gäller från samma tidpunkt även for ftirtroendevalda som i
tidigare uppdrag inte omfattats av PBF, PRF-KL eller andra omställnings- och
pensionsbestämmelser för fortroendevalda.

S 2 Rätt till familjesþdd

En fortroendevalds efterlevande har rätt till

Familjeskydd vid ftirtroendevalds dödsfall till efterlevande vuxen
och

Familjeskydd vid fortroendevalds dödsfall till efterlevande barn

$ 3 Familjeskydd vid ftirtroendevalds dödsfall

En ftirtroendevalds efterlevande har rätt till familjesþdd om den
ftirtroendevalde avlider:

a) under tid då han eller hon uppfyller forutsättningarna enligt $ 1,

b) under tid då han eller hon Ër sjukpension enligt Pensionsbestämmelser $ l0

Rätten till familjeskydd vid den fortroendevaldes dödsfall gäller också om den
fü rtroendevalde avlider:

c) inom sex månader efter det att den fortroendevalde befriasifrånträder siff
uppdrag.

En fortroendevalds efterlevande har inte rätt till familjeskydd enligt punkterna

b) - c) om den fortroendevalde vid tidpunkten for dödsfallet hade en anställning
eller uppdrag med pensionsrätt och den fortroendevalde genom anställning eller
uppdrag hade motsvarande skydd for efterlevande.



$ 4 Familjeskydd till efterlevande vuxen

Familjeskydd till efterlevande vuxen betalas ut till den ftirtroendevaldes make,
maka, sambo och registrerad partner som den avlidne hade vid tidpunkten för
dödsfallet.

S 5 Beräkning och utbetalning av familjeskydd till efterlevande vuxen

En efterlevande vuxen, med rätt till familjesþdd till efterlevande vuxen enligt
ovan, har rätt till formån i fem års tid.

Från och med månaden efter att den ftirtroendevalde avlidit och fram till och
med slutet av samma år motsvarar den månatliga formånens värde
1,1 inkomstbasbelopp delat med tolv. Förmånen ska därefter årligen räknas upp
med forändringen av prisbasbeloppet.

Familjesþdd till efterlevande vuxen ska utbetalas månadsvis och i lika stora
delar.

S 6 Familjeskydd till efterlevande barn

Familjesþdd till efterlevande barn betalas ut till den ftirtroendevaldes
arvsberättigade barn till och med månaden innan barnet ffller arton år.

Rätten till familjeskydd till efterlevande bam gäller även for den tid då barnet
har rätt till barnpension enligt SFB.

Rätt till familjesþdd till efterlevande barn har även det barn som den

fortroendevalde med socialnämndens medgivande tagit emot i sitt hem ftir vård
och fostran i adoptionssyfte.

S 7 Beräkning och utbetalning av familjeskydd till efterlevande barn

Ett efterlevande barn, med rätt till familjeskydd enligt ovan, har, från och med
månaden efter att den ftirtroendevalde avlidit och fram till och med slutet av
samma är, ràtt till en månatlig flormån motsvarande 0,5 inkomstbasbelopp delat
med tolv. Förmånen ska därefter årligen räknas upp med ftirändringen av
prisbasbeloppet.

Det sammanlagda månatliga förmånsvärdet av familjesþdd till efterlevandes
samtliga barn kan dock aldrig överstiga värdet av 1,5 inkomstbasbelopp, det år
dödsfallet inträffade, delat med tolv.

Vid fler än tre efterlevande barn bestäms den månatliga förmånens värde till vart
och ett av de efterlevande barnen till motsvarande en tolftedel av värdet av 1,5

inkomstbasbelopp året då den fortroendevalde avled delat med antalet
efterlevande barn med rätt till familjeskydd till efterlevande barn, därefter
årligen uppräknat med forändringen av prisbasbeloppet.



Om ett efterlevande barn till en ftirtroendevald framställer anspråk på

familjeskydd till efterlevande barn forst efter det att sådan formån har börjat
betalas ut, ska redan utbetalda ftirmåner inte omfordelas mellan barnen.

Familjesþdd vid den fortroendevaldes dödsfall till efterlevande barn ska

utbetalas månadsvis och i lika stora delar.

S 8 Utbetalning av ftirmåner

Familjesþddet betalas ut till den flortroendevaldes efterlevande månadsvis,
senast tre månader efter det att kommunen, landstinget/regionen eller
kommunalforbundet har tagit emot ett fullständigt underlag ftir utbetalningen.

Om den ftirtroendevalde har befriats/frånträtt sitt uppdrag och den

fortroendevalde omfattas av familjeskydd, ska den som gör anspråk på formån,
anmäla dödsfall enligt anvisningar från pensionsmyndigheten.

När anmälan inkommit, anses kommun, landsting/region eller
kommunalforbund ha fätt kännedom om dödsfallet.

För att räffen till flormån ska kunna bedömas ska den som gör anspråk på formån
lämna de uppgifter som begärs av pensionsmyndigheten samt låta
pensionsmyndigheten hämta in uppgifter om den fortroendevalde från
nuvarande och tidigare arbetsgivare, uppdragsgivare, Skatteverket,
Försäkringskassan eller ftirsäkringsinrättning.

Om efterlevande lämnar oriktiga uppgifter som leder till att flor högt
familjeskydd utbetalas, kan det for högt utbetalda beloppet avräknas från
kommande utbetalningar eller helt eller delvis återkrävas. Detta gäller under
forutsättning att efterlevande insett eller borde ha insett att lämnade uppgifter
var oriktiga. Pensionsmyndigheten kan besluta att helt eller delvis efterge
beloppet.

Pensionsmyndigheten kan besluta att en efterlevande forlorar sin rätt till
familjeskydd med anledning av atthan eller hon uppsåtligen har framkallat den
fürtroendevaldes död. Omständigheterna ska vara sådana som anges i 12 kap. 8

$ florsta stycket FAL.
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Antagande av detaljplan del av Sjötullen 1:2
m.fl. i Köpings tätort, Köpings kommun

Sammanfattning
Samhällsbyggnadsförvaltningen fick den 25 aprt 201.7 i uppdrag av kommunstyrelsen
att uppräfta en ny detaljplan för del av Sjötullen 1.:2 m.f1.. i I(öping.

En ny detaljplan har tagits ftam För del av fastighet Sjörullen 1:2 med flera. Syftet med
planen är att möjliggöra industriändamåi på platsen. Planen innebär aft en ny gatakan
byggas dit nya verksamheter kan ¿nsluta. Planen ar Fratntagen med utökat
plan f örf arande då en mü ökons ekvens bes krivning har krävts.

Under planprocessen har yttranden inkommit under samrådet och granskningen.

Övewãganden hat därefter gjorts utìfrån de enskilda och de allmänna intressena.

Inkomna yttranden finns sammanställda i en sam¡ådsredogörelse och ett
granskningsutlåtande. Samtlig¿ synpunkter har inte föranlett justering utan vissa är

endast besvatade. Det handlar då om sträckning av cykelväg, oro för enskild brunn
samt sänkning av muddermassor i Galten.

Samhällsbyggnadsnämnden godkände planförslaget den t8 juru 2020 och beslutade att
överlämna det rill kommunfullmäktige för antagande.

Bilagor
Btlaga L: Protokoll från samhällsbyggnadsnämnden 2020-06-18, S 49

Btlaga 2: Planbes knvning

Bilaga 3: Plankarta

BtJaga 4: Samrådsredogörelse (2020-03-1, 6)

Btlaga 5: Granskningsutlåtande Q020-05-L9)

BtIaga 6: Nliljökonselcvensbeskrivnng (2020-03-27)

Bs.laga 7: Fastighetsförteckmng þifogas ej)

Samhällsbyggnadsförvaltn ingen

Köpings kommun
731 85 Koping

Telefon
0221-250 00

Besöksadress E-post och webb
samhallsbyggnad@koping.se
www.koping.se
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Förslag till beslut
Samhällsbyggnadsnämnden föreslar kornmunstyrelsen beslura

att anta detaljplanen för del av Sjötullen 1:2 m.f7. i l(öpings tätort, I(öpings kommun,
upprättad den (201 9-09-1 8) och reviderad den Q020-05-25).
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Sam hällsbvEqnadsnämnd

SAM MANTRÄOESP ROTOKO LUUTD RAG
Datum

2020-06-18

sBN $ 4e
SBN au $ 46 Dnr 44312A16

Antagande av detaljplan del av Sjötullen l:2 m.fl. i Köpings
tätort, Köpings kommun.
Arendets beredning
Samhåillsbyggnadsforvaltningen fick den 25 apnl20I7 i uppdrag av kommunstyrelsen
att upprätta en ny detaljplan ftir del av Sjöhillen 1:2 m.fl. i Köping ftir att möjliggöra ftir
industriändamåI. Planförslaget har tagits fram med utökat fbrfarande enligt 5 kap. plan-
och bygglagen. Planförslaget har varit utsåint fìjr samråd under tiden den 18 september
2019 till den 1l oktober 2019 och ftir granskning under tiden den 6 april 2020 till den
6maj2020.

Förvaltningens ståndpunkt
SamhällsbyggnadsfÌirvaltningen bedömer att det kan finnas kvarstående anm?irkningar
mot planftirslaget som handlar om sträckning av cykelväg. Även synpunkt om tippning
av muddermassor i Galten har framftirts. Dessa synpunkter har inte ftiranlett justering i
enlighet med yttrandena men âir besva¡ade. Inkomna yttranden finns sammanställda i en

samrådsredogörelse och ett granskningsutlåtande.

Beslutsunderlag
Skrivelse lrån samhällsbyggnadsfbrvaltningen daterad den 14 maj 2020.

Beslut
Samhällsbyggnadsnämnden beslutar enligt arbetsutskottets florslag

att godk?inna detaljplan för del av Sjötullen 1:2 m.fl. i Ktipings tätort, Köpings

kommun.
samt att överlämna detaljplanen till kommunfullmäktige för antagande.

På grund av jciv deltar inte Christian Nålberg (S) i handkiggningen av cirendet

Protokolljusterarnas srgn
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Utdragsbestyrkande
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lnledning
Bakgrund
Regeringen har gett Sjöfartsverket i uppdrag att forbättra infrastrukturen for
sjöfarten på Mälaren. I Mälarprojektet planerar Sjöfartsverket en flordjupning och
breddning av den allmänna farleden till Köpings hamn. Planområdet berörs på så
vis att ett genomforande involverar upplägg av behandlade muddringsmassor på
platsen. Vid ordningsställandet av anläggningsytan används normalt uppbyggnad
med krossmaterial och därefter forstärkningslager och bärlager. Vid anläggandet
av området har möjligheten att materialåtervinna mudderrnassor undersökts. På så
vis skulle inte jungfruliga massor krävas. Inom ramen lor hamnprojektet har en
särskild miljökonsekvensbeskrivning tagits fram som underlag till tillståndet. Ett
domslut från Nacka tingsrätt den 23 augusti 2017 (DOM med målnummer M
2577-16) har gett kommunen tillstånd att vidta åtgärder som bland annat
behandlar frägan om uppläggning av behandlade muddermassor som
konstruktionsmaterial for industrimark. Muddringen och materialåtervinningen av
muddermassorna är tillståndspliktig och inget som detaljplanen styr. Detaljplanen
i sig är tänkt att reglera utformningen av industrimark och infrastruktur.

Sylle och huvuddrag
Huvudsyftet med detaljplanen är att möjliggöra fÌjr industriändamåI. Området har
ett bra läge ur logistisk synpunkt och bedöms ha en viktig roll for utvecklingen av
näringslivet i kommunen samt regionen.

Detaljplanen är framforallt tänkt att reglera höjder på byggnader, säkerställa de
gatudragningar som ftnns och den tillfartsväg som planeras samt reseryera ytor for
ledningar.

Det nya verksamhetsområdet ffir ny infrastruktur i form av en lokalgata med gång
och cykelväg som fortsätter och sammanbinds med befintliga cykelstråk.
Anslutning till industrispår är också tänkt att möjliggöras. Bebyggelsen fìir
industriändmålmedges med en högsta nockhöjd om l6 respektive l8 meter, vilket
innebär att tillkommande bebyggelse smälter bra in i landskapsbilden. Vidare
ingår ytor som planläggs som natur där en vall mot Kungsängen kan anordnas
som skärmning mellan bostäderna och verksamhetsytorna. En yta dit dagvatten
kan ledas och fordröjas skapas i planområdets östra höm.

Stora delar av planområdet används idag som jordbruksmark, men även en
befintlig och etablerad verksamhet på fastighet Sjötullen 1:9 väster om
Kungsängsvägen ingår i planområdet i syfte att möjliggöra för en utökning av
fastigheten. För den idag oexploaterade marken av planområdet är tanken att
verksamheter kan etableras med inriktning lager/ logistik med tydlig anknytning
till Köpings hamn.
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âandlingar
Handlingar till detaljplanen:

Plankarta
Planbeskrivning

Övriga utredningar som har upprättats som underlag for planarbetet:

Fastighetsftirteckning (2020-02-l l)
Samrådsredogörelse (2020-03 -l 6)
Granskningsutlåtande (2020-05 - | 9)
Dagvattenutredning (2020-0 I - I 0)
Behovsbedömning (20 1 6-05-03)
Milj ökonsekvensbeskrivning(2020 -03 -27)
Geoteknisk utredning (ÅF Infrastru cture, 2017 -04-26)
Trafìkanalys, Köpings hamn-steg I (ÅF Infrastucture, 2017-02-22)
Externbullerutredning (ÅF Infrastru cture 2017 -07- 1 9)
PMOl/PM02 Komplettering av externbullerutredning (ÅF Infrastructure, 2020-
03- 16)

Planförfarande
Planen handläggs med utökat fìirfarande i enlighet med 5 kap.6-37 gg plan- och
bygglagen.

Preliminår tidplan
Samråd

Granskning

Antagande

Laga kraft

september 2019

april2020

september 2020

oktober 2020

Medve rkande
Detaljplanen är framtagen genom planarkitekt Freddie Håkansson, Metria AB
samt planarkitekt Marina Ljungsved som handläggare för kommunen.

Samhällsbyggnadsforvaltningen Plan-, mark- miljö och bygglovsfrågor

VME VA-frågor, park, gata, trafik

Räddningstjänsten Riskfrågor

4ANTAGANDEHANDLING



Förutsåttningar
Plandata
Planområdet är cirka 25 hektar stort och är beläget söder om Köpingsån mellan
Cementa/1.{ordkalks industrianläggning och (bostadsområdet) Kungsängen.
Området angörs via Malmönvägen och Kungsängsvägen.

Marken inom planområdet ägs både av Köpings kommun och privat.

. Del av Sjötullen 1:2, kommunägd.

. Del av Sjötullen I :1, kommunägd.

. Sjötullen l:9, privatägd.

. Sjötullen l:22, kommunägd.
o Del av l:48, privatägd.
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Bild 1 Planomrëtdets ungefärliga geografiska läge markerat med svart streckat områtde.

Pol iliska stå iln tngstaganden
op
Den kommunomfattande översiktsplanen fÌir Köpings kommun antogs av
kommunfullmäktige den 24 september 2012. Planområdet är utpekat i
kommunens översiktsplan som forslag på expansionsområde filr verksamheter. I
översiktsplanen står det att området är lämpligt for transportberoende
verksamheter,lager, terminalverksamhet och liknande tack vare närheten till
hamn och möjlig järnvägsanslutning. Närliggande bostadsområdet pekas ut som
olämpligt for bostäder med tanke på risk samtidigt som det konstateras att
gällande plan gäller så länge befintliga forhållanden loreligger. Naturområdet
Ekbacken pekas ut för sina naturvärden och där står även att utredning kring om
det behövs skyddas ska göras.
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DP
För området gäller områdesbestämmelser- "Generalplan ftlr del av Sjötullen",
fastställd av Länsstyrelsen 1983-12-14. Det nu aktuella planområdet avser
huvudsakligen ett delområde av generalplaneområdet. Avsedd markanvändning är
industri.
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Bild 2 Gällande generalplan från 1984, svart streckad linje visar ungefärligt planområde.

Ovriga planer och beslut

Uppdrag
Den l2 okfober 2006 gav kommunstyrelsen byggnadsnämnden i uppdrag att ta
fram nya detaljplaner ñr bl.a. verksamheter på Sjötullsområdet söder om
Nordkalk (KS $ 182, KSau $ 240). Byggnadsnämnden gav 2006-ll-22
stadsarkitektkontoret i uppdrag att påbörja detaljplanearbete for verksamheter på
Sjötullsområdet söder om Nordkalk (BN $ 130).

Fömyat uppdrag
Kommunstyrelsen ftireslog enligt sammanträde 2017-04-25 att tidigare beslut från
2006 hävs och samhällsbyggnadskontoret får ett lornyat uppdrag att upprätta
detaljplan ftjr del av Sjötullen l:2 m.ft. Detta gjordes då fÌirutsättningar och
lagstiftning ändrats sedan 2006.

Muddringsprojektet
I Mälarprojektet planerar Sjöfartsverket en fordjupning och breddning av de
allmänna farlederna, till bland annat Köping. För att möjliggöra detta behöver
farleden vid Köpings hamn lordjupas och muddras samt till viss del ftirstärkas på
land i anslutning till det berörda muddringsområdet.
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Muddringsprojektet innebär bland annat att hamnområdet norr om planområdet
kommer muddras, omhändertagande av muddermassor på land kommer ske,
transporter av muddermassor behöver ske till utpekade anläggningsytor,
spontkajen behöver fÌirstärkas fiir utökat hamndjup etc.

Köpings kommun kommer att genomföra muddring, forstärkningsåtgärder i vatten
samt omhändertagande av muddermassor. Muddringen genomflors i samverkan
med Sj öfartsverkets Mälarproj ekt. Kommunens ansvarsområde omfattar
muddringen från norra delen av Runnskär till kaj. Ett ytterligare syfte till varftir
muddring av farleden görs är fÌir att kommunen vill fÌi in större fartyg i hamnen.
Delar av muddermassorna kommer att läggas inom planområdet främst inom del
av Sjötullen l:2. Massorna kommer att stabiliseras och användas som
konstruktions- och anläggningsmaterial fiir att iordningställa en industriyta.

Bedömning om miljöpåverkan
Utbyggnaden medfÌir enligt Länsstyrelsens bedömning en betydande
miljöpåverkan, vilket innebär att en miljöbedömning med tillhörande miljö-
konsekvensbeskrivning (MKB) har tagits fram. Denna bifogas planbeskrivningen.
För mer information om konsekvenser se kapitel om konsekvenser.

Natur
Vegetation och terrång
Området är idag i sin helhet jordbruksmark och har enligt Lantbruksnämndens
upprättade sammanställning från 1976 en klassning som 8-9 på en l0-gradig skala
där den bästa åkern fått 10, vilket tyder på en högvärdig jordbruksmark.

Angränsande till området är Ekbacken som är en skog med både sociala värden
och naturvärden. Naturområdet är i den kommunala översiktsplanen utpekat som
utredningsområde fi)r kommunalt naturreservat. I inventeringen av Köpings
grönstruktur från 2010 kategoriseras Ekbacken som "mycket värdefullt område".
Området har inventerats i flera omgångar och ett stort antal äldre träd med
skyddsvärde har noterats. Området genomkorsas av stigar, men dessa fÌlrefaller att
brukas sparsamt och växa igen.
Ekbacken ftireslås lämnas utanfor det område som ska detaljplaneläggas ftir att
underlätta framtida natursþddsåtgärder.

Bild 3 Del av planomràdet seft fràn sydväst, Metria AB.
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Planområdet ingår i ett större område kallat Kungs-Barkøröområdet vilketär
upptaget i landskapskaraktärsanalysen ft)r Västmanlands län (Länsstyrelsen i
Västmanlands län, 2016). Området omfattas även av naturvårdsplanen for
Västmanland (Länsstyrelsen i Västmanlands län, 2015). Kungs-Barkaröområdet
ingår i ett ekologiskt funktionellt eklandskap, där delar är under igenväxning men
fortfarande är en viktig värdetrakt. Kungsgårdens gamla beten präglar
eklandskapet. Fritidshusområdet Malmön med tidiga fritidshus ger tydliga
kopplingar till staden Köping. (Länsstyrelsen i Västmanlands län, 2016). I
naturvårdsplanen karaktäriserats området av dess åkerholmar och många
naturminnesmärkta ekar. (Länsstyrelsen i Västmanlands län, 2015)

De sociala värdena i landskapet är tydligast vid Ekbacken, då natur- och
rekreationsområdet används av de närboende för promenader och
naturupplevelser. Köpingsåns strand är möjlig att nå vid MODO-kajen, i övrigt är
tillgängligheten till stranden begränsad. Jordbruksmarken är svårtillgänglig men
utmed Hedströmmen finns en zon utmed stranden som inte är uppodlad och
tillgänglig för allmänheten.

Geoteknik
Planområdet består av en moränås som sluttar ned från Ekbacken. Längre ned
överlagras den av en grusås. Alltsammans täcks av leror med en mäktighet på l-
12 m. Högst upp finns en torrskorpelera och ca 0,3 m mulljord.

Enligt utfÌird geoteknisk undersökning av Ä,F Infrastucture (2017-04-26) består
jordprofilen av ca 0,3 m mulljord ovanpå torrskorpelera. Torrskorpans mäktighet
varierar i området, från cirka I meter i de norra och västra delarna av området fìir
att sedan minska mäktighet till cirka 0,3 meter i de östra och södra delarna. Under
torrskorpan foljer lera till mellan 2-10 meters mäktighet. Lerans mäktighet är som
störst i de södra och sydöstra delarna av området. Här ftjrekommer även en hel del
sulfidhaltig lera. Lerans odränerade skjuvhållfasthet ligger enligt utflorda
konforsök kring 8-16 kPa med en konflytgräns mellan 3l-92.

Hydrologiska forhållanden
Områdena flor utbyggnad som fìireslås ligger inte inom de områden som riskerar
att översvämmas vid höga havsnivåer. Höjdsättning av bebyggelse behöver dock
beaktas i detaljplanering och kommande bygglovsgivning for att säkerställa att
nederbördsrelaterande översvämning inte uppstår. Den dagvattenutredning som
arbetats fram inom ramen ftir detaljplanen (Dagvattenutredning ñr detaljplan for
del av Sjötullen l:2 m.fl, Sweco 2020) redogör bland annat att byggnader behöver
anläggas minst 0.2 meter högre än angränsande gata fÌir att inte riskera skador vid
extrem nederbörd. I figur 14 redogörs florslag till sekundära avrinningsvägar där
vatten då dagvattensystemen är fulla kan avledas ytligt ut från planområdet.

Vid fortsatt arbete med ett genomftirande av planen och utbyggnad av området är
det viktigt att åtgärder ftir dagvatten foljs upp och implementeras inom
planområdet. När det finns mer detaljerade uppgifter om vilka verksamheter som
kommer att etableras inom planområdet behöver fÌireslagna dagvattenlösningar
utredas mer detaljerat fijr att säkerställa genomftirbarheten utifrån de åtgärder som
behöver vidtas enligt dagvattenutredningen.
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I den miljökonsekvensbeskrivning som arbetas fram for muddringsprojektet
framgår bedömningen av projektets påverkan på grundvattnet. Anläggningsytan
Sjötullen l:2 angränsar till grundvattenforekomsten Köpingsåsen. Risken fiir
påverkan och konsekvenser på den enskilda brunnen bedöms som mycket liten då
grundvattenströmningarna i området går mot Köpingsviken och Köpingsåsen och
utlakningen från materialet är marginell. De utredningar som utforts och
genomförda skaktester har visat på en mycket låg utlakning från materialet.
Anläggningsytan kommer utformas fÌir att fordröja transporthastigheten innan
eventuella füroreningar som lakar från material når grundvattenfìirekomsten.

Kartan nedan visar ett så kallat högsta beräknat flöde som kan uppnås inom
angiven tidsperiod, 200 år.
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Bild 4 Kartbild som visar hösta flöde inom 200 år från Myndigheten för samhällsskydd och beredskaps portal för
översvämningshot. Ungefärligt planområde är markerat med svart streckat område.

Landskapsbild och landskapsanalys
Nuvarande markanvändning är i huvudsak jordbruksändamål och området åir

delvis bebyggt. Norr om planområdet angränsar befintliga industrianläggningar i
anslutning till hamnen och dess verksamhet, men det finns även
industrianläggningar väster om planområdet. Företagen i anslutning till
p lanområdet är främst ti I lverkningsindustrier.

Landskapets karaktär inom planområdet beskrivs som flackt odlingslandskap med
enskilda gårdar och åkermark. Jorden odlas oftast ända ut till vägen eller
Köpingsån samt ända in mot gårdarnas trädgårdar. I vissa fall finns vägren,
enstaka våtmarker och åkerholmar. Infrastruktur i form av kraftledningar skär
igenom landskapet. Gårdarna omgärdas ofta av vegetation som sþddar mot vind.
Landskapet ger utblickar och perspektiv.

Inom ramen fÌir planarbetet har kommunen gjort en landskapsanalys. De mest
forekommande verksamheterna runt planområdet består av industri, jordbruk och
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bostäder. Andra objekt som återf,rnns är kraftledningar. Landskapsanalysen delar
in närområdet utifrån dess känslighet fÌir fÌirändrad markanvändning, se bild 6.
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Bild 5 Figuren visar landskapets känslighet inom fokusområdet. Svart streckat område visar ungefärligt
planområde. Blåa områden visar vart det kommer att bl¡ en höjdskillnad mellan väg och planområdet, p.g.a.
områdets utffllnad. Källa: Persson, 2016 och lantmäteriet.

Landskapsanalysen belyser att det för planområdet är av betydelse att
byggnaderna inte blir alltftir stora där det obebyggda området visar på utpekade
siktstråk och utblickar.

Skydd av natur
Riksintresse

Planområdet omfattas inte av något riksintresse.

I anslutning till planområdet fìnns riksintresse fÌir sjöfart. Köpings hamn är av
riksintresse för sjöfarten. Järnvägsspåret, från hamnen upp till växeln vid
huvudspåret, ingår i riksintresset lor sjöfart.

Genomftirandet av detaljplanen generar nya verksamheter i anslutning till
hamnen. Detaljplanen möjliggör även industrispår till planområdet. Den utbyggda
och planerade infrastrukturen och bebyggelsen bedöms ha en positiv inverkan på

riksintresset.

Fornlämningar
Enligt Riksantikvarieämbetets Fornsök, finns inga kända fornlämningar inom
planområdet. Köpings kommun har samrått med Länsstyrelsen och gör
bedömningen att det inte finns något som tyder på att det kan finnas
fornlämningar i området.

Alla fornlämningar, kända och okända är sþddade av kulturmiljolagen. Om
exploatören skulle pâtraffa fornlämningar så är den sþldig att avstanna arbetet
och kontakta Länsstyrelsen.
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Strandskydd
Planområdet ligger utanfiir den zon på 100 meter från Köpingsån som omfattas av
det generella strandsþddet enligt 7 kap.13 $ MB.

Befintlig bebyggelse
Befinll i gt bebyg gelseområde
Inom planområdet finns idag ingen bebyggelse. I stadsdelen Kungsängen sydväst
om planområdet finns cirka 100 bostäder bestående av större och mindre
friliggande enfamiljshus, radhus samt flerbostadshus som är grupperade runt
Mälartorget. Området är byggt som ett brukssamhälle for de anställda vid Skånska
Cement och byggdes upp under ären 1942-1976.

Bild 6 visar stadsdelen Kungsängen som angränsar planområdet i söder

Bostadsområdet Kungsängen gränsar mot planområdet i dess sydvästra hörn.
Länsmuseets utredning "Kungsängen- Ett modernistiskt brukssamhälle" visar på

att Kungsängen har höga kulturhistoriska värden då byggnaderna är relativt väl
bevarade och uppfÌirda under samma tidsepok under 1940-talet och fram till
mitten av 1950-talet. Byggnadstyperna är även placerade efter en tydlig struktur
med en viss bebyggelsehierarki. Disponentvillan, där fabrikens chef bodde, är
placerad längst bort från fabriken. Därifrån kunde man inte se fabriken på grund
av grönområdet med stora ekar. Närmast fabriken fanns arbetarnas bostäder, det
vill säga de mindre villorna, radhusen och hyreshusen, se bild 7.
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Bild 7 Kungsängens bostäder. Olika byggnadstyper avsedda för olika anställda. Källa: Västmanlands läns
museum,2016.

Befintligt induslriområde
I direkt anslutning till planområdet frnns befintliga industriverksamheter bland
annat Nordkalk/Cementa men även mindre industrier med koppling till Köpings
hamn.

Väster om planområdet ligger Yara vilket är en tillverkare av tekniska nitrater.
Verksamheten omfattas av Sevesolagstiftningens högre kravnivål (Västra
Mälardalens kommunalfürbund, 2018). Köpings hamn är som tidigare beskrivet
ett utpekat riksintresse fiir hamnverksamhet. Verksamheten omfattas även av
Sevesolagstiftningen. (VMKFB, 20 I 8).

I https://www.msb.se/seveso
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Bild I visar angränsande befintlig industri i den västra delen av planområdet.

Gàng- och cykeltrafik
Det nya verksamhetsområdet får ny infrastruktur i form av en lokalgata som
ftirlängs med gång- och cykelbana och sammanbinds med befrntliga cykelstråk.
Den befintliga gång- och cykelvägen fl¡tas inom planområdet.

Gång- och cykelväg kommer gå
parallellt med gatan och sedan fortsätta
åt öster ftir att ansluta till befintlig gång-
och cykelväg.

Bild 9 Befintlig gång- och cykelväg genom planområdet.
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Bild 10 visar ny sträckn¡ng av gång- och cykelväg

KollektiWrafik
I Köping finns ingen kollektivtrafik. Det finns i Köpings kommun en flexlinje
som trafikerar tätorten där resa kan beställas mellan 88 flexpunkter. Köpings
järnvägsstation ligger cirka 3 kilometer från planområdet.

Gator och trafik
Området nås via Kungsängsvägen och Malmönvägen, dock är planområdet i
dagsläget brukad jordbruksmark och används inte på annat sätt. I planområdets
nordvästra del går det en gång- och cykelväg som vidare sträcker sig längs med
Malmönvägen söderut mot Malmön.

Trevägskorsningen Nya Hamnvägen/Sjötullsvägen bedöms vara den mest
känsliga korsningen som även ligger nära väg 250 (Arbogavägen) vilket gör att
vägsystemet blir känsligt for bakåfväxande köer mot Arbogavägen. I övrigt ligger
korsningar så långt ifrån kapacitetstaket med nuvarande trafikftirdelning att inga
risker fÌir framkomlighetsproblem bedöms uppstå.

Teknisk försö¡ining
Vatten, spillvatten och dagvattenhantering
Del av Sjötullen 1 :1 och Sjötullen 1:9 inom planområdet är anslutet till
kommunens verksamhetsområde lor VA. Resterande delar av planområdet bör
forslagsvis också anslutas till det kommunala verksamhetsområdet for VA om
kommunen har fiir avsikf attbygga ut det i samband med detaljplanen.

Fjårrvårme
Fjärrvärme finns i anslutande gator.
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Renhållning
Tillkommande verksamheter ska hantera sitt eget avfall i linje med kommunens

avfallsplan.

EI

Mälarenergi Elnät AB och Vattenfall Eldistribution AB är nätägare. Kommunen

bedömer att befrntligt nät har tillräcklig kapacitet fÌir tillkommande verksamheter.

l--iålsa, såkerhet och m¡!ö
M i!ókvalitetsnormer för luft
Varje kommun, med tätbebyggda områden, är sþldig att kontrollera att

miljökvalitetsnormen fÌir utomhusluft följs inom kommunen. Kontrollen ska ske

genom mätning, modellberäkning eller s.k. objektiv skattning och kommunerna
kan genomfüra kontrollen antingen på egen hand eller i samverkan med andra

kommuner, t.ex. inom ramen fÌir luftvårdsforbund.

Kommunens skyldighet regleras b.la. enligt kraven i 5 kap miljöbalken där

tätbebyggt område definieras under 4 $

1. en befolkningskoncentration med mer 'àn 250 000 invånare, eller

2. en sådan befolkningstäthet per kvadratkilometer att det är motiverat att

utvärdera och kontrollera luftkvaliteten, om befolkningskoncentrationen är

högst 250 000 invånare.

I Köping mäts halterna av partiklar, flykliga organiska foreningar samt kväve-,

och svaveldioxid i de centrala delarna av tätorten. Luftmätningarna visar att

miljökvalitetsnormerna uppnås och att preciseringar fÌir miljömålet frisk luft
klaras. Planområdet ligger med ett kort avstånd från centrum.

I miljökonsekvensbeskrivningen anges att mot bakgrund av jämforelse mellan
genomfÌirda luftkvalitetsmätningar och trafikmängder, studier av partiklar i
järnvägsmiljöer samt planområdets geografiska läge bedöms sannolikheten for att

miljökvalitetsnormerna for luft överskrids inom och i närheten av planområdet

som liten. Sannolikheten ftir att MKN överskrids bedöms även efter utbyggnad av

planområdet som fortsatt liten.

M i!ökvalltetsnormer fór vatten
Utifrån SMHI:s kartering av tillrinningsområden bedöms vatten som avrinner från
planområdet mynna i Mälaren- Köpingsviken (SE65963 1 - I 5 I 422). Recipienten

ligger cirka 350 meter från planområdet.

Miljökvalitetsnormer används som ett styrinstrument inom forvaltning av vatten.

Normerna uttrycker den kvalitet som en vattenforekomst ska ha vid en viss

tidpunkt. Den ekologiska statusen fÌjr Mälaren-Köpingsviken är klassad som

otillfredsställande. Problematiken beror på övergödning på grund av belastning av

näringsämnen och miljögifter. Den kemiska statusen uppnår ej god på grund av

kvicksilver och polybromerade difenyletrar. Den kemiska statusen exklusive
kvicksilver och polybromerade difenyletrar uppnår god. Dessa ämnen är undantag

som har mindre stränga krav än andra reglerade ämnen. Gränsvärdena for dessa

ämnen överskrids i alla Sveriges undersökta ytvattenforekomster; sjöar,
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vattendrag och kustvatten då utsläpp har skett under lång tid. Problemet beror
främst på påverkan från långväga luftburna ft)roreningar.

Problemen i Mälaren- Köpingsviken beror till stor del på näringsämnen. Vid
rening av dagvatten från området bör vikt ligga på att rena dessa ämnen ftir att
inte belastningen till recipienten skall öka. Då en stor del av jordbruksmarken
inom planområdet kommer att fìlrsvinna med exploateringen forväntas utsläppen
av näringsämnen att minska. Till år 2027 'âr målet att miljökvalitetsnormen skall
uppnå måttlig ekologisk status och god kemisk ytvattenstatus.

Skyddsområde för verksamheter
Befrntliga tillverkningsindustrier angränsar till planområdet i norr och väster,
dock görs bedömningen att särskilt riskavstånd inte behövs mellan befintliga
industrier och tillkommande. Området omgärdas i övrigt av bilvägar for
lokaltrafik till bland annat bostadsområdet strax söder om planområdet.

Vattenkvalitet
Enligt VISS-registret uppnår recipienten otillfredsställande ekologisk status och ej
god kemisk status.

Förorenad mark
Inom del av fastigheten Sjötullen l:2har provtagning gjorts lor att se om marken
varit fiirorenad (PM- resultat av markundersökning, Structor, 2019).lnga
ftiroreningar i halter över tillämpade riktvärden har påtraffats i denna
undersökning. Om awikelser upptäcks bör miljökontrollant tillkallas. Eventuell
asbest i ffllning utgör ingen spridningsrisk i dagsläget. Vid schaktarbeten ska
dock lämpliga arbetsmiljömässiga ñrsiktighetsåtgärder vidtas, och
överskottsmassor köras till godkänd mottagningsanläggning. Vid borttransport av
massor ska dessa klassas som MKM-massor, massor med halter under mindre
känslig markanvändning.

Bild 11 Visar var provtagning skett i planområdets sydöstra del.

Radon
Området utgör lågriskområde ftir radon.
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Planförslag
Ny bebyggelse
Området planläggs för industriverksamhet med syfte att möjliggöra etablering av
logistikverksamhet med ankn¡ning till Köpings hamn och på så vis skapa ett
sammanhållet industriområde med de angränsande planerna.

Byggnadernas höjd regleras genom bestämmelse om nockhöjd som varierar
mellan l6 meter och l8 meter fìir marken som är planlagd ftir industri.
Nockhöjden beräknas utifrån markens befintliga medelnivå vid tillfÌille ftir
byggnation, dvs efter tänkt uppffllnad.

Största tillåtna sammanlagda byggnadsarea är 50 Yo av fastighetens area. I
planområdets östra del är största byggnadsarean200 kvadratmeter.

Mellan Kungsängen och verksamhetsmarken säkerställs ett avstånd där en vall
skulle kunna vara möjlig ft)r att skärma och skapa viss avskildhet.

Trafik

Parkering. ulfarter och varumottagnt.g
Parkering ska tillgodoses inom respektive fastighet.

In- och utfart sker från ny gata i den norra delen av planområdet, den östliga
forlängningen av Nya Hamnvägen. Om fler verksamheter tillkommer inom
planområdet bör dessa lämpligtvis samordnas med en gemensam infartsväg från
den Nya Hamnvägens östliga fÌirlängning.

Planområdet är beläget 1,5 kilometer från korsningen Nya
Hamnsvägen/Sjötullsvägen, vilket är en korsning som bedöms vara den mest
känsliga korsningen. Med ökad trafik kan åtgärder behöva vidtas där ftjr att
minska trafikproblem. Eventuella trafikproblem i den korsningen påverkas endast
iytterst ringa omfattning trafrksäkerheten runt planområdet. Eftersom det i
dagsläget inte är känt vilka verksamheter som etableras och vilken trafikmängd de
generar så kan inte lämpliga områdesanpassade åtgardsforslag beskrivas. Däremot
finns flera tänkbara lösningar med syfte att höja trafiksäkerheten. exempelvis
hastighetsdämpade åtgärder såsom sänkt hastighet, farthinder eller avsmalningar
med mera.

Norrifrån finns ett befintligt reservat for industrispår. En lorlängning av spåret
fram till planområdet säkerställs på plankartan genom zr inom den östliga
ñrlängningen av Nya Hamnvägen. Öt<a¿ sjöfart och framtida utbyggnad av
industrispår bedöms kunna vara ett bra komplement till behovet av
godstransporter på v ägar.

Gàng- och cykeltrafik
Kommunen planerar att flytta befintlig gång- och cykelväg inom planområdet
inom ramen lor detaljplanen. Den nya sträckningen syftar till att anlägga en gen
och direkt koppling mellan Nya Hamnvägen och Malmönvägen. För att skapa god
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sikt och främja nyttjandet av gatan och gång- och cykelvägen över dygnet uppft)rs
belysning längs sträckan.

Detaljplanen avsätter mark i gatuområdet längs Kungsängsvägen ftir att
möjligheten ska finnas flor framtida breddning av väg till Kungsängen, vilket i
framtiden möjliggör en eventuell gång och cykellänk. I nuläget finns inga
byggplaner ftir denna gatusträckning.

¡
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Bild 12 Bilden visar ny sträckning av gång- och cykelväg

Kollektivtrafik
Planförslaget påverkar inte kollektivtrafiken i Köpings kommun

Teknisk fórsörJn¡ng

Vatten och avlopp
Delar av planområdet omfattas av det kommunala verksamhetsområdet fìir vatten
och spillvatten, del av Sjötullen l:l och Sjötullen 1:9. Om möjligt bör resterande
delar av planområdet också anslutas, det innebär en fìireslagen utbyggnad av
verksamhetsområdet.

Dagvattenhantering
I planen säkerställs en yta fiir en möjlig dagvattenhantering med
planbestämmelse.

Beräkningar som genomftirts i dagvattenutredningen (Sweco, 2020) indikerar att
dagvattenflöden och fororeningsbelastning av dagvatten från planområdet behöver
fÌirdrojas och renas för att nå de krav som definierats ur dagvattensynpunkt.

GC-r'ãg kommer gå parallellt med gatan
och sodan forts¿tt¿ åt oster fth att
ansluta till befiatlig gc-r,tig
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En dagvattendamm kan anläggas inom planområdets sydöstra del inom
ledn ingsrättsområde ftirutsatt att:

- Schaktmassor eller liknande som forändrar marknivån inte placeras i
ledningsgatan.

- Drift och underhållsarbeten lor ledningarna inte forsvåras.

- Stolpar med tillhörande stag och jordlinor inte påverkas av anläggande av

våtmark eller dikning i närheten av en luftledning.

- Åtkomst till stolpar, stag for ledningar är lättillgängliga genom att
transporfvägar lor tunga fordon etableras till befintliga stolpplatser.

Efter exploatering kommer andelen hårdgjorda ytor att öka och platser som
tidigare tillåtit infiltration att minska. Detta leder till att en större mängd dagvatten
kommer rinna från området i en högre hastighet. För att klara kravet att
dagvattenflödet ut från området inte ska överskrida utflödet fìire exploatering,
vilket är 770literlsekund (l/s), krävs det ñrdröjningsåtgärder. Volymen som
behövs ftjr att kunna fordröja flödena ner till 770lls vid ett dimensionerande 20-
årsregn är 2000 kubikmeter.

Beräkningarna av dimensionerade dagvattenflöden från exploateringsområdet har
genomfÌirts utifrån ett regn med en återkomsttidpä20 år (trycknivå i markyta). En
klimatfaktor pä 1,25 har använts vid beräkningen av nederbördsintensitet.

Bild 13 redogör ftireslagen systemlösning for området. Sekundär avrinning visar
lorslag på ytlig avrinning vid extrema regn då alla dagvattensystem är ffllda.
Dagvattnet inom planområdet fÌjreslås fördröjas och renas i diken som leder till en

ftirdröjningsdamm i den sydöstra delen av planområdet. Dammen behöver rymma
en volym på 2000 kubikmeter och har beräknats med ett medeldjup på I meter.
En större yta än vad illustrationen i bild 14 visar kommer behövas für att inrymma
slänter. Placering och utformning av dammen behöver utredas vidare ftir att fä
exakta forutsättningar, men systemlösningen visar att en hållbar
dagvattenhantering inom planområdet gär att uppnå. I planområdet ingår även
fastighet Sjötullen 1:9 vilken har andra forutsättningar då den ingår i
verksamhetsområde för dagvatten och sannolikt ansluts till det kommunala
dagvattennätet.
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fönhg till Systcmlösnin¡

Damm, 2000 m3

- 
Dike

Sekundär avrinning
Utsläppspunkt

Bild 1 3 Bilden visar föreslagen systemlösning för dagvattenhantering (Sweco, 2019).

När mudderrnassorna läggs upp på platsen skall entreprenör se till att vatten inom
invallningarna tas omhand i tillfÌillig sedimentationsanläggning innan det leds ut i
dike2. Runt muddermassorna kommer täta sprängstensvallar att byggas upp. I
vallarna placeras dräneringsledningar flor avledning av vatten från de stabiliserade
massorna. I vallarna placeras också ledningar lor bortledning av vatten från
verksamheterna. Vattnet leds ut till omgivande diken som sedan leder vattnet
vidare till renings- och ñrdröjningsanläggning innan det släpps ut från
planområdet.

Efter det att stabilisering av muddermassorna har genomforts kommer både

dagvatten som avleds ytligt från hårdgjorda ytor eller vattnet som avrinner från
muddermassorna att ledas till dikena i samma system. Dagvattnet som kommer i
kontakt med de stabiliserade muddermassorna kommer inte bli fororenat. (KFS
Anläggningskonstruktö rer, 20 19)

Ytlig magasinering kan dels ske i mer konventionella dagvattenanläggningar som
dammar och diken men även i mer moderna anläggningar som stensatta
översvämningsytor eller gjutna anläggningar. En fÌirdel med denna typ av
magasin är att de är relativt effektiva då i princip hela dess volym kan nyttjas som
utjämningsvolym.

En damm kan utformas som våt eller torr beroende på om önskemål finns att alltid
ha en synlig vattenspegel eller ej. Våta dammar har generellt bättre reningseffekt
eftersom uppehållstiden i en våt damm är längre än i en torr damm. Genom att
fiirse dessa anläggningar med strypta eller reglerade utlopp, kan det utgående
flödet begränsas och resterande dagvatten magasineras i dammen. När

2 Detta omfattas av tillståndet för hanteringen av muddermassor
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avrinningen till dammen har minskat töms dammen successivt. Med ett strypt
utlopp kan även spridningen av eventuellt läckage från verksamheterna begränsas
och utsläpp till recipienten forhindras. Förutom att dammar effektivt kan ta hand
om stora mängder dagvatten har de god reningseffekt. En våt damm är en
dagvattenanläggning som har renande egenskaper, främst genom sedimentation
och växtupptag. Dammen har en permanent vattenyta som under
avrinningstillfÌillen helt eller delvis byts ut mot dagvatten. I bild 15 visas exempel
på dagvattendammar.

Vattnet från planområdet ft)reslås efter ftrdröjning och rening i dammen släppas
ut till det dike som ligger öster om dammen, och som leder till Köpingsviken.
Liknande den avrinning som sker innan idagsläget då marken är oexploaterad.

- moximol vollonnivô
bröddullopp

strypl utlopp

bypo3s lörredímenlering

Bild '14 lllustration av dagvattendamm (Sweco, 2019).

Genom ft)reslagna fordröjnings- och reningsåtgärder kommer ett genomforande
av planen inte negativt påverka recipienten Mälaren-Köpingsviken. Vattnet
fortsätter även att renas i dike efter att det lämnat planområdet.

Energiförsö\ninq
Planområdet ansluts till befintligt energisystem via Måilarenergi.

Renhållning
Avfall ska hanteras i enlighet med Köpings kommuns renhållningsforordning.

l¡
fr
v6lmorks¡on

€v.
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Konsekvenser
Bedömnin g om mi]jökonsekvensbeskrivn rn g

Enligt 4 kap. 34 $ i plan- och bygglagen ska en miljökonsekvensbeskrivning
(MKB) upprättas om en detaljplan, som avser användning av mark, vatten och
andra resurser, ger en betydande påverkan på miljö och hälsa. En bedömning ska
göras i tidigt skede om detaljplanen medfor en betydande påverkan på miljön,
hälsan eller hushållningen med mark och vatten och andra resurser och därmed
om en MKB ska göras eller ej. Vid bedömning har ñljande aspekter beaktats:

. risker for negativ påverkan på människors hälsa eller for miljcin

o påverkan på kulturvärden

o påverkan på naturvärden

r påverkan på sociala värden

o påverkan på materiella värden

. den totala (kumulativa) effekten av flera mindre negativa effekter

Enligt gällande lagstiftning ska en miljökonsekvensbeskrivning (MKB) upprättas
om en detaljplan medfìir betydande påverkan på miljön, hälsa eller hushållning
med mark, vatten och andra resurser. Därför har en bedömning om planens

miljöpåverkan gjorts. Undersökningen är utformad som en checklista utgående
från bilaga 4$ MKB forordningen. Resultatet av undersökningen är att
genomfiirandet av planen bedöms ge sådana konsekvenser att en

miljökonsekvensbeskrivning behöver upprättas inom ramen for detaljplanen enligt
6 kap 5g Miljöbalken. Miljökonsekvensbeskrivningen bifogas som en bilaga till
detaljplanen.

Kulturlandskap, stads- och landskapsbild
Öster om planområdet finns orörd jordbruksmark som tillsammans med
omgivande natur- och åkermark dominerar landskapsbilden. Planförslaget medfor
ftirändringar i landskapsbilden då planområdet omvandlas från ett öppet
jordbrukslandskap till industrifastighet. Markhöjden kan komma att ändras inom
del av Sjötullen l:2 for att ansluta höjdmässigt till närliggande industriområden.
En vall skulle kunna anläggas inom naturmarken i planområdets västra del, mot
Kungsängens närmsta bebyggelse vilket kan ha en positiv inverkan på

landskapsbilden flor de närmast boende vid Kungsängen då den kan ge en viss
avskildhet.

Sammantaget bedöms konsekvenserna vid ett genomftirande av detaljplanen
medfüra måttligt negativa konsekvenser for stads- och landskapsbilden då

nuvarande siktlinjer och utblickar ftirsvinner. Genom att det finns befintlig
verksamhet i anknytning till planområdet begränsas påverkan på landskapsbilden.
De gröna värdena i söder i form av eklandskap påverkas inte av en framtida
exploatering då dessa ligger utanft)r planområdet.

I\ NTAG,4 N D ¡-'],qN } L''\.I û 22



Brukningsvård åkermark
Genom att området anläggs i anslutning till ett befintligt industriområde och hamn
har etableringen delvis anpassats till befintlig bebyggelse och infrastruktur. Det
främjar till viss del en långsiktigt god hushållning med mark.

Dock kommer brukningsvärd åkermark i akluellt område tas i anspråk, som
tillsammans med övrig byggnation på jordbruksmark i landet samt
klimatfÌirändringar, bedöms ge upphov till negativa kumulativa och indirekta
effekter i och med ftlrsämrade möjligheter till framtida livsmedelsftjrsörjning.

Konsekvenserna vid ett genomforande av planflorslaget bedöms därfor medfora
negativa konsekvenser.

Nacka Tingsrätt, Mark- och miljödomstolen redogör i DOM med målnummer M
2577-16 frän2017-08-23 fÌir muddringsprojektet. Av domen framgår bland annat
att Mark- och miljödomstolen lämnar Köpings kommun tillstånd enligt 9 och I I
kapitlet milj öbalken enligt ftiljande :

Att inom fastigheterna Sjötullen l:2, Sjötullen l:22, Sjötullen 1:48 och Köpings-
Ullevi 6: I i Köpings kommun behandla ett av domen angivet antal mudderrnassor.
Att använda behandlade massor som konstruktionsmaterial fÌir anläggande av
markytor for industriändamål på fastigheterna Sjötullen l:2, Sjotullen 1:22,
Sjötullen l:48 och köpings Ullevi 6:l i Köpings kommun. Mark- och
miljödomstolen beviljar dispens från biotopskyddet enligt 7 kapitlet I I $ andra
stycket miljöbalken for utftjrande av åtgärder i dike på fastigheterna Sjötullen
1>:48 och Sjötullen 1:2 Köpings kommun. Resultatet av domen är således att
jordbruksmarken kan tas i anspråk.

Av miljökonsekvensbeskrivningen for muddringsprojektet framgår att alternativ
lokalisering ftir muddermassor studerats. Nollalternativet är att marken är fortsatt
jordbruksmark men utifrån behovet av hamnnära industriytor kommer marken
troligen ändå tas i anspråk. Den yta som i kommunens ansökan for
muddringsprojektet är huvudalternativ, nu aktuellt planområde, ligger inom
hamnens utvecklingsområde och är samtidigt det alternativ som bedöms påverka
odlingslandskapet i minst utsträckning. Med hänsyn till lokaliseringsalternativ
samt planområdets överensstämmande med kommunens översiktsplan bedöms
ytan v ara lämplig aft ta i anspråk.

Området är dessutom redan idag planlagt som industri genom gällande detaljplan,
utbyggnad fiir denna del av gällande detaljplan har dock inte påbödats.

Aktuellt område bedöms vara av stor vikt lor utveckling av regionen och bedöms
därftir vara ay väsentligt samhällsintresse som inte kan tillgodoses på annat sätt.
Lokaliseringen intill hamnen bedöms dessutom främja riksintresset ftir sjöfarten.
Platsens strategiska placering i forhållande till transportinfrastrukturen med
planens syfte att möjliggöra byggrätt for industrietablering med hamnanknuten
verksamhet och ökad andel transporter med farffg bidrar till ett ianspråktagande
av marken.

Naturmiljö
Den samlande påverkan på Ekbackens naturvärden och rekreationsvärde bedöms
vara liten eftersom området i nuläget inte är tyst och därfor bedöms inte själva
tystnaden vara ett av de stora värdena kopplade till platsen, dock kommer platsen
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bli mer bullerutsatt från industrimiljön som skapas. Sammantaget bedöms
konsekvenserna for naturmiljö inklusive rekreationsmöjligheterna att fü små
negativa konsekvenser vid ett genomforande av planfürslaget.

Buller
Inom ramen for detaljplanen har en bullerutredning genomftlrts (ÅF, 2017) och
därefter har en komplettering genomforts, Komplettering av utþrd
externbullerutredning (ÅF, 2020). Buller bedöms utifrån nedan givna
utgångspunkter inte innebära en olägenhet/stöming utifrån hälsa och säkerhet fÌir
kringboende.

I nuläget finns inget underlag ñr detaljplanen som innefattar konkreta faktorer fìjr
buller. För att få fram ftirväntat buller kan man då istället beräkna vilka
bullerlorutsättningar som finns flor tillkommande verksamhet(er) inom
planområdet och utefter detta avgöra om tilltänkt logistikverksamhet (eller
liknande) ryms inom dessa ft)rutsättningar. Utifrån planftirslaget går ett flertal
tillkommande bullerkällor kopplat till detaljplaneområdet att urskilja, vilka är:

. Trafi k på til lfartsvägar, inkl. accelerationer/motorbroms

. Trafik inom verksamhetsområdet, inkl. accelerationer/motorbroms

. Spårtrafik inom verksamhetsområdet, inkl. impuls- och slagljud etc.

. Lastning och lossning inom verksamhetsområdet

Dimensionerat buller utgör ett exempel på en övre gräns fÌir det buller som ryms
inom planområdet och hur. I tabell foljer den dimensionering som utredningen
redovisade. För dimensioneringen av trafik inom kvartersmark delas
verksamhetsmarken in i 3 delområden med olika dimensionering (grön, blå och
röd i nedan kartbild).

Det samlade bullret från tillkommande bullerkällor har dimensionerats så att
Naturvårdsverkets riktvärden ej överskrids vid närliggande bostäder. Slutsatsen
man kan dra av detta är att området rymmer tillkommande logistikverksamhet(er)
på planområdet utan någon bullerreducerande åtgard. Dagtid finns ett utrymme
om 3-4 dBA, vilket bedöms vara tillräckligt lor en logistikverksamhet. För kvälls-
och nattetid innehålls i dagsläget riktvärdena ej på grund av hög bullernivå från
befintliga verksamheter i området. För kväll- och natt kan tillkommande buller
därflor endast vara möjligt fürutsatt att detta är i ringa omfattning i jämforelse med
dagens samlade buller. Om en tillkommande ljudnivå vid bostäder är tillräckligt
liten i ñrhållande till det befintliga bullret så ger detta i praktiken en knappt
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märkbar ljudnivåökning vid bostäderna. För att ett spår ska vara möjligt så

kommer någon form av skärmning sannolikt behöva finnas på plats.
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Önskas ljudnivåerna ft)rbättras ännu mer lyfter bullerutredningen två möjliga
åtgärder- en vall eller en strategisk placering av en byggnad. För att en vall ska
verka bullerreducerande behöver den vara minst 5 meter och då reducerar den

cirka ldB i snitt vid bostäderna. En byggnad med dimensionerna 150 meter i
längd, 30 meter i bredd, höjd om 5 meter, och placering enligt bild reducerar i
snitt 3dB.

Detaljstudier kring nya verksamheters bullerutbredning och utformning och
placering av eventuella bullerreducerande åtgärder bör ske i samband med

bygglovsskede eller vid eventuellt tillstånds/anmälningsskede for tillkommande
verksamheter. I övrigt gäller egenkontroll och tillsyn vid klagomåI. Vid tillsyn
som innebär att bullervärden överstigs så kan tillsynsmyndigheten ge ett
ñreläggande om åtgärd.

Kommunikationer och transporler
Antalet transporter till och från planområdet kommer att öka vid ett genomforande
av planen. Trafiksäkerhetsmässigt bedöms inte ett genomlorande av planen kunna
medftira framtida behovsanpassade trafiksäkerhetshöjande åtgärder.

De lokala utsläppen av luftfororeningar kommer att öka vilket ger upphov till
negativa effekter lokalt, främst vid Kungsängen. Samtidigt bedöms fler
transportalternativ möjliggöras genom utbyggnad av infrastruktur ftir båt och tåg.

Mi!okvalitetsnormer
Planen bedöms inte medftira att någon miljökvalitetsnorm kommer att
överskridas. Dagvattenutredningen redogör vilka åtgarder som är lämpliga for att
miljökvalitetsnormen for recipienten inte kommer att påverkas negativt efter
planerad exploatering (Sweco, 2020). Byggrätten är begränsad inom planområdet
och ytor bedöms frnnas for anläggande av avrinningsvägar och dagvattendamm.
Vid fortsatt arbete med ett genomfiirande av detaljplanen och utbyggnad av

området ska åtgärder fÌir dagvatten loljas upp och implementeras inom
planområdet. Den utredning som arbetats fram visar att en hållbar
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dagvattenhantering gär att uppnå, vid senare projektering och utbyggnad kan
åtgärderna behöva anpassas mot de verksamheter som etableras och hur gator
anläggs. Krav fÌir att inte fÌirsämra recipientens miljökvalitetsnormer och att inte
öka flödet från området mot dagens ftirhållanden kvarstår oavsett exploatering.
Om de åtgärder som fÌireslås vidtas bedöms inte miljökvalitetsnormen fiir
recipienten påverkas negativt.

Vatten
Andelen hårdgjord yta kommer vid ett genomfürande av planen att öka, dock fÌir
ett genomfÌirande av planen inte riskera att överskrida miljökvalitetsnormerna flor
Mälaren- Köpingsviken. En dagvattenutredning har arbetats fram som redogör fÌir
hur planområdet ska uppnå en hållbar dagvattenhantering (Sweco, 2020).

Sociala konsekvenser
Utvecklingen av industriverksamhet inom ramen ftir detaljplanen är positivt för
Köpings tätort då den bidrar till fler arbetstillftillen vilket på lång sikt kan bidra till
att fler flyttar till orten.

Planförslaget påverkar inte barnperspektivet då det inte är någon lekplats eller
grönyta som tas i anspråk. Befintligt grönområde söder om planområdet påverkas
inte då det inte tas i anspråk inom ramen fÌir detaljplanen.
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Genonnlörande
Admrnrstrativa frågor
Genomforandelid
GenomÍÌirandetiden sätts till 5 år från den dag planen fått laga kraft. När
genomftirandetiden gått ut fortsätter planen att galla om det inte finns skäl att
ändra den.

Bedömd tidplan för projektet àr att muddring kommer ske under ären 2020 ttll
2023. Muddringen tar cirka 4,5 månader och kommer att genomfÌiras mellan den
I augusti och isläggning varje år tills muddringen är genomfi)rd.

Minskad marklovplikt
I detaljplanen finns en bestämmelse om minskad marklovplikt som gäller under
planens genomforandetid. Motivet är att möjliggöra ffllning med behandlade
muddermassor, vilket kommunen fått tillstånd für genom dom i Mark- och
miljödomstolen. Planbestämmelsen tillåter ffllning utan marklov upp till en nivå
om + 5,5 meter över nollplanet. Genom uppffllning kan en plan yta skapas där
marken är i ungefÌirlig nivå med Kungsängsvägen i väster lor att sedan i sydost ha
en nivåskillnad mot befintliga Malmönvägen på som mest ca 2,5 meter. Den
faktiska uppfrllnaden kan även bli lägre.

Ansvarsfördelning och huvudmannaskap
Del av Sjötullen l:2 ä.gs idag av Köpings kommun. Kommunens avsikt är att
avstycka och sälja delar av fastigheten efter att detaljplanen vunnit laga kraft.

Köpings kommun kommer efter att detaljplanen vunnit laga kraft vara huvudman
for de allmänna platserna GATA, NATUR och GC-VÄG (gång- och cykel).

Kommunen är ansvarig lor utbyggnad av gator och VA-ledningar samt alla övriga
åtgärder på allmän plats. Kommunen ansvarar for och bekostar iordningsställande
av allmän platsmark intill planområdet som berörs av exploateringen.

Fastighetsägaren ansvarar for planens genomftirande och bekostar all utbyggnad
och samtliga åtgärder inom kvartersmark. Fastighetsägaren ansvarar fiir
anläggande och framtida drift av servisledningar.

Avtal
För planens genomforande krävs fastighetsregleringar. Avtal tecknas mellan
berörda fastighetsägare.

Avtal ska tecknas mellan Nordkalk AB och Köpings kommun om
fastighetsrättsliga åtgärder bland annat då gång- och cykelväg kommer regleras
som allmän platsmark. Kommunen bekostar utbyggnad av gata och gång- och
cykelväg inom allmän platsmark.

ÄNTAGAN ÐEI.{,qh' DLi Nü )7



Tekniska frågor
Nya n lå g g n ing/ ombyggnation av led n i n ga r / allmanna gato(
Nybyggnation av allmänna gator bekostas av kommunen och interna gator inom
planområdet bekostas av exploatör. Planområdet berörs av flera mark- och
luftledningar. I forsta hand bör de kvarstå i befintligt läge men framtida
exploatering kan komma att kräva omlokalisering. Eventuell flytt av ledning på
kvartersmark bekostas av fastighetsägare/exploatör.

För befintliga luftledningar inom planområdet gäller i nuläget ett sþddsavstånd
om 20 meter om respektive yttersta fas. Vid bygglovsprövning behöver aktuella
skyddsavstånd och eventuella åtgärder stämmas av med ledningsrättshavarna. Där
ledningar med säkerhet ska ligga kvar även efter exploatering har
planbestämmelser infìjrts på plankartan som säkerställer lokaliseringarna for
ledningarna.

Vid grävning i närheten av den befintliga dammen bör sþddsåtgärder vidtas ftir
att undvika och minimera risken flor läckage av drivmedel till dammen genom att
ingen tankning av drivmedel eller hantering av oljor sker i områdets direkta
närhet.

Tekniska anslutn¡ngar
Exploatören/fastighetsägaren ansvarar flor anläggnings- och byggnadsarbeten
inom kvartersmark.

Mälarenergi Elnät AB ansvarar ftir utbyggnaden av elnätet och anslutning
bekostas av exploatör/fastighetsägare.

Övriga nätägare (bredband, tele) ansvarar ft)r utbyggnad av sina ledningar inom
allmän platsmark. Eventuell ledningsflytt eller annan forändring av befìntliga
anläggningar utfìirs av ledningsägaren men bekostas av exploatören.
Ledningsägare kontaktas i god tid ftire byggstart fÌire eventuell kabelutsättning,
for att säkerställa att mark som ska schaktas eller bebyggas är fri från
belastningar.

Kraftledning finns inom området. Elsäkerhetsverkets säkerhetsavstånd och
ftlrsiktighetsprincipen for magnetiska ftilt ska beaktas.

Ekonomiska frågor
Planavgift
Upprättande av detaljplanen bekostas av Köpings kommun. Planavgift tas ut vid
bygglov.

Ovnga avgrTter

Avgifter ftir anslutning till el, f ärrvärme och fiber tas ut enligt gällande taxor.
Anslutningsavgifter ftir vattenlorsörjning och spillvattenavlopp tas ut enligt
gällande VA-taxa.

Övriga kostnacler
Eventuell nödvändig flytt och ombyggnad av f ärrvärme-,va-, tele-, elledningar
och övriga ledningar bekostas av exploatören.

ANTAGANDËþ]Ah'DI_;NG 28



Om ledningsägare tvingas vidta undanflyttningsåtgärder eller skydda kablar flor att
möjliggöra exploatering ska det bekostas av kommunen inom allmän platsmark
och av fastighetsägare/exploatör inom kvartersmark.

Exploatören bekostar allutbyggnad och samtliga åtgärder inom kvartersmark.

Fasli g h elsråtls I i g a fr â,gor
Detaljplanen omfattar del av fastigheterna Sjötullen l;1, l:2, I:9, l:22 och I :48.

För detaljplanens genomforande krävs lantmäteriftirrättning. Inrättande av
fastighetsindelningsbestämme lser bedöms inte nödvändi gt for p lanens
genomförande.

Ledningsrä[L ocn servitut
Inom planområdet finns idag registrerade ledningsrätter. Flertalet ledningsrätter,
avtalsservitut och officialservitut belastar Sjötullen l:2, l:l och l:48. För mer
detalj erad information om rättighetstyp och rättighetsbeteckning se

fastighetsförteckning. De ledningar som behöver flyttas bekostas av exploatör om
inte annat framgår i avtal. Ledningshavare bekostar och ansöker om förrättning
for nya ledningsrätter.

Befintliga ledningar inom kvartersmark säkerställs med ledningsrätt i plankartan
genom upprättande av u-områden och l-områden. Det gäller vatten, dagvatten, el
m.m.

Gemensamhetsanlåggning och samfällighet
Vid det fall kvartersmarken indelas i mer än en fastighet kan det bli aktuellt att
inrätta gemensamhetsanläggning for att tillgodose fastigheternas gemensamma

behov av till exempel parkeringsplatser, dagvattenlösningar med mera. Ansökan
om och bekostande av inrättande av gemensamhetsanläggning görs av berörda
exp I oatörer/fasti ghetsägare. Ansökn in gar om forändrin gar av fasti gheter,
gemensamhetsanläggningar och ledningsrätter görs hos Lantmäterimyndigheten.

Sjötullen GA:2 kan beröras genom bebyggelse av ny gång- och cykelväg.
Eventuella åtgärder bekostas av kommunen.

Fastighetsbildning
Fastigheterna Sjötullen 1:2 och Sjötullen l:22 ä.gs av Köpings kommun och utgör
i detaljplanen industri där nyetableringar av verksamheter är möjligt. Avstyckning
kommer ske av Sjötullen l:2 till en eller flera fastigheter flor industrimark. Även
del av fastighet Sjötullen l:22kommer överforas till kvartersmark lor industri och
en mindre del av Sjötullen l:22 tillflors fastigheten Sjötullen l:2 dä denna mark
utgör allmän platsmark GATA. Lantmäterilorrättning initieras och bekostas av
fastighetsägaren.

F a stig hetskon se kv e n se r

Efter att detaljplanen vunnit laga kraft kommer nedan beskrivna
fastighetsregleringar genomffiras.
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Bild 20 Karta över ungefäfliga fastighetsrättsliga konsekvenser

SAMHÁLL SB YGGNAD SFÖRVALTNINGEN

Anita Iversen
Planchef

Marina Ljungsved
Planarkitekf

Markering på
kartan

Från fastighet Tillfastighet Yta Användning

I Del av Sjötullen
l:l

Sjötullen l:9 ca 3878 mz Kvartersmark für
industri

2 Del av Sjötullen
1:2

Sjötr.rllen l:9 ca2683 mz Kvartersmark für
industri

3 Del av Sjötullen
l:48

Sjötullen l:2 ca 570 m2 Gata, gang- och cykel

4 Del av Sjötullen
l:48

Sjötullen l:2 ca 9300 m2 Kvartersmark für
industri och allmåin
platsmark fdr gang- och
cykel
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Samhällsbyggnadsförvaltn in gen
Freddie Håkansson, planarkitekt (Metria AB)

SAMRADSREDOGORELSE

Datum Vår beteckn¡ng

2020-03-16 dnr 44312016

l (20)

SAMRÅDSREDOGöNCISC

Detaljplan för Sjötullen 1t2 m.fl., Köpings kommun

Hur samråd har bedrivits

Förslag till detaljplan for Sjötullen l:2 m.fl., har varit foremål flor samråd under
perioden l8 septemb er 2019 - I I oktober 2019. Handlingarna har varit
tillgängliga på Köping kommuns hemsida samt på stadsarkitektkontoret. Annons
har varit inford i Bärgslagsbladet den I I september 201 9.

Samrådsmöte har hållits 23 september 2019 på samhällsbyggnadsftirvaltningen i
Köping.

Under samrådstiden har l0 (9 exklusive länsstyrelsen) skriftliga yttranden
inkommit från:

l. Länsstyrelsen, 2019-10-25 (se yttrande)

2. Trafikverket, 2019-10-1 0 (inget att erinra)

3. Lantmäteriet, 2019-10-08 (se yttrande)

4. Sjöfartsverket, 2019-10-09 (inget att erinra)

5. Naturskyddsforeningen, 2019-10-ll (se yttrande)

6. Mälarhamnar AB, 2019-10-04 (inget att erinra)

7. Mälarenergi Elnät, 2019-10-14 (se yttrande)

8. Vattenfall Eldistribution AB, 2019-10-04 (se yttrande)

9. Tekniska kontoret 2019-10-11 (se yttrande)

10. Fråga från boende 2019-10-08 (se yttrande)

1 l. Fråga från boende på fastighet Kungsängen 2:3 (se yttrande)

12.Fñga från boende på fastighet Malmön l:4 (se yttrande)

Postadress
Köpings kommun
73't 85 Köping

Besöksadress Telefon
0221-250 00

Fax
022',t-25378

Webbplats och epost Bankgiro
www.koping.se 991-1215
samhallsbyggnad@koping.se

Org. nr
212000-2114Krist¡nelundsvägen 4
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lnkomna yttranden med kommentarer

Nedan ftlljer de inkomna yttrandena. I kommentarer redovisas om synpunkterna
kunnat tillgodoses eller ej, samt varlor de inte kunnat tillmötesgås.

',. Länsstyrelsen i Västmanlands län

Detaljplanens syfte

Huvudsyftet med detaljplanen är att möjliggöra ft)r industriändamåI. Området har
ett bra läge ur logistisk synpunkt och bedöms ha en viktig roll för utvecklingen av

näringslivet i kommunen samt regionen.

Överensstämmelse med översiktsplan

Enligt 4kap 33 $ PBL ska planbeskrivningen innehålla en redovisning om planen
avviker från översiktsplanen, på vilket sätt den i så fall gör det och skälen flor
avvikelsen. Länsstyrelsen bedömer att detaljplanen inte avviker från
översiktsplanen och är därmed i linje med översiktsplanens intentioner och måI.

Länsstyrelsens ingripandegrunder enligt 11 kap. 10 S PBL

Mot bakgrund av samrådsforslaget gör Länsstyrelsen bedömningen att:

Rrksrnfresse enligt 3 eller 4 kap. miljöbalken

Kommunen skriver i planbeskrivningen att planområdet inte omfattas av något
riksintresse. Riksintresse hamn angränsar till planområdet. Därfor anser
Länsstyrelsen att kommunen bör flora in en text i planbeskrivningen som beskriver
riksintresset och hur ett genomfürande av planen kan komma att påverka.

Miljökvalitetsnorm enligt 5 kap. miljöbalken

Vatten
Dagvattenutredningen som kommunen har låtit ta fram är bristfüllig då

utredningen inte är anpassad till detta specifika område med dess lorutsättningar

Den tar t.ex. inte upp att området kommer att anläggas med fororenade
muddermassor och hur det påverkar dagvattenhanteringen, samt att den ger
forslag på infiltration, vilket inte kommer kunna ske då hela ytan kommer att
hårdgöras. Även MKB tar upp att dagvattenutredningen anses som osäkert
underlag då dagvattenutredningen som Sweco tagit fram baseras på en annan
gränsdragning ft)r detaljplanen. Detta framgår inte av planbeskrivningen.

Sam hällsbygg nadsförvaltn ingen
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Länsstyrelsen anser att kommunen ska revidera dagvattenutredningen så att den
anpassas till detaljplanens specifìka forutsättningar. Länsstyrelsen anser också att
kommunen bör utveckla texten i planbeskrivningen om dagvattenhanteringen.

Länsstyrelsen anser att kommunen behöver utveckla texten om MKN- vatten i
planbeskrivningen så att det tydligt framgår på vilket sätt MKN klaras samt hur
kommunen tänkt att säkerställa att MKN klaras. Länsstyrelsen anser också att
kommunen ska komplettera planbeskrivningen med en redovisning av
vattenfÌirekomsterna samt redovisa vilken statusklassning detaljplanens recipient
har.

Kommunen skriver i planbeskrivningen under kapitlet for dagvattenhantering:

"Om fördröjnings- och reningsåtgarder vidtas...". Länsstyrelsen vill informera
kommunen om att dessa åtgärder måste vidtas då det är lag enligt 5 kap 3$ MB att
MKN för vatten måste klaras.

Luft
På sidan 15 i planbeskrivningen står det att MKN lor luft klaras for området idag.

I MKB står det att sannolikheten ft)r att MKN-luft överskrids av ett genomfÌirande
av planen är väldigt liten. Det står också i MKB att det inte går att bedöma om
MKN lor luft kommer att överskridas då det inte har gjorts någon utredning i
detta. MKB tar upp att en utredning av spridningsberäkningar av luftflororeningar
från planerade verksamheter och utökad trafik bör göras lor att undersöka om
boende i Kungsängen riskerar att exponeras av for höga halter av luftfororeningar.
Länsstyrelsen anser därñr att kommunen bör beakta detta i planbeskrivningen.

Hälsa och säkerhet
Länsstyrelsen anser att det bör klargöras i planbeskrivningen vilka bullernivåer
som kan ft)rväntas i bostadsområdet Kungsängen från verksamhet samt lastbils
och eventuella tågtransporter till, från och inom planområdet. Kommunen bör i
planbeskrivning och genom planbestämmelser redovisa planerade skyddsåtgärder
fìjr att begränsa spridning av buller, inklusive lågfrekvent buller, till
bostadsområdet. Planbeskrivningen bör även visa vilken den sammanlagda
bullerpåverkan blir i Kungsängen från omgivande verksamheter och transporter
till, från och inom planområdet.

Enligt bullerutredningen uppfulls Naturvårdsverkets riktvärde om 50 dBA vid
bostäder dagtid i dagsläget och marginalen om 4 dBA kan nyttjas av

tillkommande verksamheter i planområdet. Länsstyrelsen noterar dock att såväl
Yara som Nordkalk/Cementa bedriver verksamhet dygnet runt, om än i begränsad

omfattning kväll och natt. Då Naturvårdsverkets riktvärden for kväll och natt är
väsentligt lägre än dagtid, bör kommunen i planbeskrivningen klargöra ifall det
kommer att bedrivas bullrande verksamhet inom planområdet under kväll och natt

Samhällsbyggnadsförvaltningen
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(kl. 18-07). Om så är fallet anser Länsstyrelsen att bullerutredningen bör utvidgas
till att även omfatta dessa tidsperioder, och lor natt bör då även maximalnivåer
ingå.

Råd enligt 2 kap. PBL

Natur
I planområdets östra del finns idag en damm. Länsstyrelsen anser att kommunen
bör undersöka dammen, for att vara säker att den inte innehåller fridlysta arter
såsom salamandrar och grodor. Länsstyrelsen anser också att kommunen bör
belysa om dammen är biotopskyddad (dvs ligger den i jordbruksmark eller inte).
Länsstyrelsen skulle också se positivt på att den befintliga dammen markerades ut
i plankartan for att tydliggöra dess placering.

Länsstyrelsen har noterat att området berörs av Naturvårdsplanen 2015

Landskapsobjekt. Länsstyrelsen anser att kommunen bör nämna Naturvårdsplanen
i planbeskrivningen. Även Kungs-Barkaröområdet med naturminnen bör beaktas i
planbeskrivningen.

MKB tar upp ett flertal exempel på påverkan och konsekvenser av ett
genomforande av planen vad gäller natur under både drift- och byggskedet. Även
florslag på åtgärder som bör utfÌiras tas upp. Länsstyrelsen anser att kommunen
bör nämna detta i planbeskrivningen samt redogöra lor vilka åtgarder kommunen
tänkt att vidta utifrån resultatet av MKB.

Strandskydd
Detaljplanen omfattas av det utökade strandskyddet på 300 m i planens östra del.
Dock behöver kommunen inte upphäva strandskyddet i plan då marken som

utgörs av strandskyddet är reglerat som naturmark. Länsstyrelsen anser ändå att
kommunen bör nämna detta i planbeskrivningen.

Kulturmiljö
Länsstyrelsen anser att kommun bör komplettera planbeskrivningen med mer
information om området Kungsängen. Detta då underlag som MKB och
länsmuseets utredning "Kungsängen- Ett modernistiskt brukssamhälle" visar på

att Kungsängen har höga kulturhistoriska värden både ur ett regionalt och lokalt
perspektiv. Området är inte bara värt att bevara utifrån sin modernistiska
bebyggelsehistoria utan också ft)r sina höga värden ur ett social- och

samhällshistoriskt perspektiv. Ett varsamt lorhållningssätt bör därftr eftersträvas i
forvaltningen och utvecklingen av området, men även ftir åtgärder i dess direkta
närhet så som i planområdet.

Sam hällsbyggnadsförvaltningen
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Länsstyrelsen ställer sig negativ till att utfüra åtgärden som MKB ftireslår som
innebär byte av lonster i bostadsområdet Kungsängen. Detta ftir att undvika
påverkan på bebyggelsens kulturhistoriska värden. Länsstyrelsen ser gärna att
kommunen utlor andra typer av åtgärden flor att minska bullret i området.

Landskapsbild
Området Kungsängen markeras ut i landskapskaraktärsanalysen som ett område
som är "Mycket känslig for florändrad markanvändning". Att planera lor industrier
ca 80 m från de närmaste bostadshusen kommer att påverka områdets karaktär och
utsikten från områdets norra del. Detta tas också upp i MKB som en av flera
negativa konsekvenser. Länsstyrelsen anser att kommunen bör beakta detta i
planbeskrivningen samt hur kommunen tänkt att vidta åtgarder. Länsstyrelsen
anser också att de åtgärder som kommunen kommer fram till med fördel kan
läggas in i plankartan.

MKB tar även upp andra åtgärder som kan göras for att minska påverkan på
landskapet. Länsstyrelsen anser att kommunen bör ta ställning till om dessa

åtgarder tänker vidtas.

I MKB på sida l6 tas det upp en text om landskapets värden. Delar av denna text
anser Länsstyrelsen även bör finnas med i planbeskrivningen då den lyfter viktiga
karaktärsdrag i landskapet som är viktiga for området samt på vilket sätt området
är känsligt for forändring.

Det sista stycket i planbeskrivningen om landskapsbild skriver kommunen att
landskapskaraktärsanalysen beskriver att planområdet bland annat kan vara
lämplig ftir industribebyggelse. Det står även att det dock kommer att påverka
landskapet negativt med ett uppforande av industribebyggelse. Länsstyrelsen
anser att detta låter motsägelsefullt och önskar ett fortydligande av detta stycke.

Planområdet ingår i ett större område kallat Kungs-Barkaröområdet. Detta tas upp
i MKB men inte i planbeskrivningen. Länsstyrelsen ser gàma att en mindre text
om detta även fìirs in i planbeskrivningen.

Länsstyrelsen ser positivt på att rester från kalklinbanan sparas och bevaras i
landskapet. Därfor ser Länsstyrelsen gäma att en text om kalklinbanan lors in i
planbeskrivningen.

Mirjö
Sevesoan/ággningar
Länsstyrelsen anser att kommunen bör ñrtydliga i planbeskrivningen att Yara och
Mälarhamnar omfattas av Sevesolagstiftningens högre kravnivå. Dessa
verksamheter bör därfor också ges möjlighet att yttra sig i samrådet.

Sam hällsbygg nadsförvaltn in gen
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Planering och boende
Trafik
I detaljplanens syfte och huvuddrag skriver kommunen att en anslutning till
industrispår är tänkt att prövas i planen. Detta är det enda som tas upp angående

industrispår i planbeskrivningen. Länsstyrelsen anser att kommunen bör beskriva
hur dom tänkt att planera for detta industrispår. Länsstyrelsen ser också lordelar
med att planeringen ftir industrispår visas i plankartan.

I MKB tas det upp att trevägskorsningen Nya Hamnvägen/Sjötullsvägen bedöms

vara känslig flor bakåtväxande köer mot Arbogavägen. MKB tar också upp att i
samband med den ökade trafrken till området bör åtgärder vidtas for att ft)rhindra
trafiksäkerhetsproblem i området. MKB bedömer att trafiksäkerheten kommer att
fä obetydliga konsekvenser på de grunder att ytterligare utredningar genomf-ors

samt tillkommande trafikåtgärder. Länsstyrelsen anser att kommunen bör beskriva
detta i planbeskrivningen samt ta upp vad for åtgarder dom tänkt att vidta for att
lösa traf,rksäkerheten.

I genomford trafikanalys framtagen av Å,F tas det upp att ett nästa steg bör göras

ftir trafìkutredningsarbetet. Det tas även upp vad denna bör inriktas mot.
Länsstyrelsen anser att kommunen bör nämna detta i planbeskrivningen samt ta
till sig av slutsatsen som ÅF presenterat.

Kraftledning
Länsstyrelsen har noterat att det i planbeskrivningen tas upp att bestämmelsen lr
ska finnas i plankartan som administrativ bestämmelse. Länsstyrelsen vill
uppmärksamma kommunen på att bestämmelsen har missats att foras in i
plankartan.

Det nämns i planbeskrivningen att luftledningama kan komma aff kräva
omlokalisering. Enligt Boverkets allmänna råd bör marken endast reserveras i
planen om det på ett rimligt sätt kan kombineras med den huvudsakliga
markanvändningen. DärfÌir anser Länsstyrelsen att kommunen bör ftirtydliga vad

som gäller ftir luftledningarna.

Teknisk försörjning

Kommunen skriver att "Om möjligt bör planområdet anslutas till det kommunala

f änvärmenätet...". Länsstyrelsen ser positivt på att kommunen gäma visar på fler
alternativa lösningar på uppvärmning som ger mindre klimatpåverkan då det
framgår med osäkerhet om färrvärmenätet kan användas.

Samhällsbyggnadsförvaltningen
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Övrigt
Länsstyrelsen har noterat att det står fel i planbeskrivningen på sidan 10 och I 1

om hydrologiska förhållanden. Kommunen skriver att det värsta tänkbara
scenariot lor översvämning är ett 2O0-årsflöde. Det GlS-underlag som kommunen
har använt från MSB, och som visas på kartan i planbeskrivningen, visar ett så

kallat beräknat högsta flöde. Vilket inte är samma sak som ett 20O-årsflöde.

S amh ölls by gg n ødsft) rvaltningens kommentar :

Rilcsintresse enligt 3 eller 4 kap. miljöbalken:
Riksintresset för hamn redogörs nu i planbeslvivningen.

Vatten:
Dagvattenutredningen har reviderats efter Länsstyrelsen synpunkter. En hållbar
da gv at t e nl ö s n ing anp as s ad fA r omr å de t o c h de s s þrut s dt t ningar fr am går av

utredningen, vilken nu riven beslvivs i planbeslcrivningen.

Luft:
Det framgår nu av planbeskrivningen att det vidframtida bygglovsprövning stdlls
lvav på tillkommande verksamheter avseende berrilcningar av luftföroreningar
eller andra utskipp som kanfå en negativ inverkan på befintlig
bostadsbebyggelse.

Hrilsa och sdkerhet:
Bullerutredningen har kampletterats enligt era synpunkter. Bullerutredningen
redovisar nu att detfinns ett utrymme om 3-4 dBAför industríverksamhet dagtid
utan att åtgarder lvcivs mot Kungsdngen. Utredningen som knmpletterats till
gransl*tingsskedet visar på det utrymme som finns þr kvrills- och nottetid. Inte
heller i denna utredning bedöms det nödvdndigt med lcrav iform av
planbestc)mmelser för att marken ska kunna rymma en verksamhet. Utredningen
redogör rindåförslag till utþrmning som kanþrbattra liudnivåerna cinnu mer.

Natur:
Naturområdet i planområdets östra hörn i samrådsþrslaget utgårfrån
plankartan. Detframgår nu av planhandlíngarna att planområdet berörs av
Naturvårdsplanen 2015 landskapsobjekt samt att Kungs-Barkaröområdet beaktas.

Miljökonsekvensbeslcrívningen tar upp slqtddsåtgarder som kan vidtas för
områdets natur. I planbeslvivningen under rubriken Natur ffis de åtgrirder som

kan vara ldmpliga att vidta. Den samlade påverknn på Ekbackes naturvcirden och
relveationsvrirde bedöms vara liten eftersom området i nuldget inte rir tyst och
ddrþr bedöms inte sjrilva tystnaden vara ett av de stora vcirdena kopplade till
platsen.

Sam hällsbyggnadsförvaltn ingen
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Strandslrydd:
Då naturområdet i planens ostra hörn utgår så omfattas ingen del av planområdet
av strandskydd.

Kulturmiljö:
Handlingarna har reviderats ochföreslagen åtgard av fùnster cir inte längre ett
alternativ. Kompletterande bullerutredning vísar att vrirdena inte cir av sådan
koraktrir att åtgdrder behöver vidtas.

Landskapsbild:
Planbeslvivningen har kompletterats med text från miljökonsekvensbeslcrivningen
samt landskapsanalysen. Detframgår av planbeslvivningen hur bebyggelse bör
utformas samt att delar av planområdet planldggs som natur mot det befintliga
bostadsområdet, inom naturen kan bullervall anordnas. Bedömningarna i
planbe slvivningen ligger t ill grund þr kommande bygglovsprövning.
Kalklinbanan cir borttagen och det finns inte några kvarvarande rester. Text i
planhandlingarna gdllande Kalklinbanan har tagits bort.

Milj ö, s eve so anl ciggningar :
P I anb e s kr iv ní nge n har ko mp I e t t e r a s m e d t ext an g åe nde S e v e s ov e r l<s amhe t e r,

Aktuella verksamheter harfått chans att yttra sig under samrådet iþrm av
sakdgare.

Trafik:
Av planbeslcrivningenframgår nu tydligare att enfortsdttning av befintligt
reservatför industrispår kanþrlcingas till planområdet FArlcingningen dr inþrd
genom planbestrimmelse på plankartan. Planområdet cir beldget 1,5 kilometer

från korsningen Nya hamnsvägen/Sjötullsvcigen och eventuella trafikproblem i
den korsningen påverkas endast i ytterst ringa omfattning trafilrsdkerheten runt
p I ano mr åde t. D e t fr am g år av m i lj ö kn ns e kv e ns b e s kr ivnin g e n at t
trafiksdkerhetsproblem bedöms ökn mot bakgrund av de nuvarande hAga
hastigheterna inom Sjötullenområdet. Eftersom det i dagsldget inte rir luint vilka
verlrsamheter som etableras och vilken trafihncingd de generar så kan vi inte
he ller ge lrimpl iga område sanpassade ilgardsþrslag. Ddremot finns fl era
trinkbara lösningar med syfte att höja trafiksdkerheten, exempelvis
hastighetsddmpade åtgdrder så som sdnkt hastíghet, farthinder eller
avsmalningar med mera.

Kraftledning:
Bestämmelsen harJörts in på plankartan. Ledningar som ska vara kvar eller de
somflyttas har sälcrats genom slqtddande planbestdmmelser på plankartan.

Samhällsbyggnadsförvaltningen



¡i¡i:Éi

ml KoPrNGs KoMMUN
tIt

SAMRADSREDOGÖRELSE

Datum Vår beteckning

2020-03-16 Dnr 44312016

e (20)

Telmísk.ftrsör.ining:
I planbeskrivningen har texten kringfic)rnc)rme omþrmulerats och detframgår
nu civen alternativ uppvrirmning som knn bli aktuell.

Ovrigt:
I planbeslvivningen har texten lving 200-års flöde justerats

2. Lantmäterimyndigheten

Detaljplan för del av Köping Sjötullen 1:2 med flera,
Köpings tätort
Vid genomgång av planlorslagets handlingar (daterade 2019-09-02) har loljande
noterats:

Delar av planen som bör förbättras

PLAN KARTA och Planbestämmelser
Någon administrativ gräns finns inte i plankartan och bör därlor plockas bort från
planbestämmelsema.
I planbeskrivningen anger man motiv till planbestämmelserna, bl.a. ft)r
bestämmelsema br och 11, dessa saknas dock i plankartan och i
planbestämmelserna, handlingarna bör kompletteras med dessa om de ska gälla.
Det står att syftet med h-bestämmelsen är att skydda ledningsrätter inom
kvartersmark, bestämmelsen har inte formulerats enligt boverkets
rekommendationer. Det bör stå att syftet med lr-bestämmelsen är att skydda
ledningsrätter som avser allmännyttiga luftledningar.

markreservat för allmänna ändamål

Som det framgår i planbeskrivningen går det inom planområdet befintliga
ledningsrätter for olika ändamåI. Det står också att dessa säkras genom att lägga ut
u- och l-område i plankartan. Men lor vissa av de aktuella sträckningarna finns
dock inga u- eller l-områden utlagda. Utan u- och l-område kan

ledningsdragningarna for allmänna ändamål bli planstridiga. Om det är

kommunens avsikt att ledningarna ska vara kvar bör plankartan kompletteras med

u- respektive l-område.

Genomförandetid
I planbestämmelserna är genomflorandetiden satt till fem år medan den i
planbeskrivningen är satt till tio år, detta bör åtgärdas.

Samhållsbyggnadsförvaltningen



¡:i!É;!i

l.r.l KOPINGS KOMMUNt't'l
SAMRADSREDOGORELSE

Datum Vår beteckning

2020-03-16 Dnr 44312016

10 (20)

Gemensamhetsanläggnignen Sjötullen Ga:2
Del av gemensamhetsanläggningen flor spill-, kall- och dagvattenledningar
Sjötullen ga:2Ligger inom planområdet. Det bör framgå i planhandlingarna att
gemensamhetsanläggningen om den kommer att påverkas av planförslaget och i
sådana fall på vilket sätt.

S amh ölls by gg nødsft)rvaltn ing e ns kommentør :
Plankartan:
P I ankar t an o c h p I anb e s lv iv n inge n har upp dat e r at s eft e r þr e s I a gna
bestrimmelser. Bestrimmelsen som avser luftledningar har omþrmulerats efter
b ov erke ts re ko mm endat ioner.

Mar lcr e s e rv at fi) r al I m dnn a rin dam å1, g e no mþ r an de t i d o c h
g e m e ns am he t s anl dg gn ing :
Plankartan har justerats med slgtddande planbestdmmelserþr de ledningar som

finns inom området. Genomförandetiden har rindrats till 5 år. Planbeskrivningen
har kompletterat s me d information om gemensamhets anl tiggningen Sj ötullen
ga:2.

3. Trafikverket
Arendenummer hos Trafikverket: TRV 20191 102804
Samråd gällande detaljplan ftir SjOtullen l:2, Köpings kommun
Trafrkverket Region Öst har inget erinra i ärendet.

S amh d I ls bygg nødsJöma ltningens ko mmentar :
Noteras.

4. Sjöfartsverket

Sjöfartsverkets yttrande angående - Samråd om ny detaljplan för

Sjötullen 1:2 i Köpings kommun.
Sjöfortsverket har ansvarþr tillgdnglighet, framknmlighet och srikerhet i svensks

farleder ochfarvatten. Verl<samheten bedrivs med inriktning huvudsakligen på
handelssjöfarten. Fritidsbåtsnafikens, fiskets och marinens intressen ska beøktas.
Sjöfartsverket arbetar dessutom fi)r hög transportkvalitet, god miljö, regional
utveckling och ett jrimstcillt transportsystem. I Sjöfartsverkets uppdrag ingår att
bevaka sjöfartens transportleder och hamnterminaler inklusive dess anslutningar
t il I I andb aser ad infr astruktur.

Sjöfartsverket har tagit del av rubricerat planlorslag och har inga invändningar

Sam hällsbygg nadsförvaltn ingen
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mot ftireslagen detaljplan.

Ärendet har handlagts av infrastruktursamordnare vid enheten for maritim
samverkan och utveckling, Olle Lewis samt infrastruktursamordnare vid enheten

lor maritim samverkan och utveckling Mats Jäderland. Den sistnämnde

ftiredragande.

S amh dlls by gg nadsJönaltn inge ns kommentør :
Noteras.

5. Naturskyddsföreningen
Vi har tagit del av utsänt mattrial angående Sjötullen 1:2

Våra synpunkter.
SVECO:s
Landskapets värde
Nuläget lor Ekbacken är att den är otillgänglig men att vi füu skriftlig bekräftan

att det under vintem 2020 ska r<i¡ias vid stigar.

Osäkerhet.
Finns ingen bullerutredning om ny väg ska anläggas utmed Kungsängen, krav på

att det ska göras.

Helheten ftir området som omnämns i SVECO:s Miljökonsekvensbeskrivning.

Vi ser det som att det råder en stor osäkerhet kring ökade utsläpp från väg och

båttrafiken, luftkvalitet i området. Den teori man har om större båtar, mindre
sjötrafik saknar underlag som går att bekräfta. Man kan inte med säkerhet säga att

lastbilstransporter kommer att ersättas med båt och järnvägstransporter. Saknas

exempel på vilket / vilka godsslag som nu transporteras med lastbil som på sikt
kan transporteras med båt. En större analys av detta måste till for att kunna

bedöma utsläppsnivåer!
Elanslutning till kajliggande fartyg måste prioriteras ftir att få ner utsläpp.

Järnvägsanslutnin g ti ll området prioriteras !

Naturskyddsforeningen Köping

S ømh älls by g g nødsfi rvøltningens ko mme ntar :
Oscikerhet:
Ny vt)g utmed Kungsr)ngen planeras inte i detta skede. Enþrkingning av

Angebyleden undersöks i pågående fördjupning av õversiktsplan. Av denna

Sam hällsbyggnadsförvaltningen
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kommer kammunens avsíkt i frågan att framgå. Efiersom beslut om en eventuell

framtida strriclcning idag ínte finns tas den bort ur miljökonsekvensbeslvivningen.
Om vrigen iframtiden kommer planeras kommer srirskilda utredningarfar detta
att göras och då gdller att riktvtirdenfar buller ska efterþljas.

Helheten:
Resonemangen lving transporter har omþrmulerats och planhandlíngarna har
kompletterats med text och bestrimmelse þr reservat þr industríspår.
Bedömningar kopplat till transporter harþrtydligats i
miljökonsekvensbeslvivningen. Vidare analys går inte genomföra mot bakgrund
att det i nulciget inte rir kAn vilken typ av verksamhet som kommer etablera sig på
platsen. Det framgår nu av planbeslvivningen att det vid framtida
by g gl ov s pr öv nin g s t ril I s lcr av p å t i I I ko mm an de v e r lcs am he t e r av s e e nde
berdlcningar av luftþroreningar eller andra utsldpp som kanfå en negativ
inverkan på befintlig bostadsbe bygge lse.

Ovriga synpunkter noteras.

6. Mälarhamnar AB
Mälarhamnar AB har inga synpunkter på detaljplanen

S amh ölls by gg nadsJörvøltninge ns k o mmentar :
Noteras.

7. Mälarenerg¡ AB
Hei,

Här kommer remissvar från Mälarenergi Elnät.
Längst med Malmövägen ligger det en 12 kV kabel som behöver beaktas och
eventuellt flyttas.

I området saknas ett fordelningsnät och nätstationer fiir kommande exploatering.
Nya ledningar behöver forläggas från mottagningsstation placerad på fastighet
SJÖTULLEN I:27.

Vid iordningställning av industriytan bör man beakta hur framtida infrastruktur
ska florläggas. Vid liknade projekt har det diskuteras att muddermassorna kommer
bli väldigt robust när bindemedel blandas med massorna. Därfor bör man beakta
hur framtida ledningar ska kunna schaktas och förläggas samt var nätstationer kan
placeras.

Sam hällsbygg nadsförvaltn i ngen
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Mälarenergi Elnät har tidigare påpekat i Muddrings projektet till Köpings
kommun att inga massor für lorläggas över befintliga ledningar.
Längst med Kungsängsvägen i prickad mark och i planerad lokalgata ligger
befintliga ledningar som syns på plankartan. Ledningarna eller lokalgata bör
anpassas så att ledningarna hamnar i ny gång och cykelväg och inte i lokalgatan.
Kablarna ska vara tillgängliga for underhåll och reparation i framtiden. Eventuell
flytt av kablarna bekostas av beställaren.

S amh älls by ggn adsJörv øItni ng e ns ko mmentar :
Transþrmatorstation inryms inom planbestcimmelsen J-industri och kan darfi;r
placeras relativt flexibelt utom dar ledningsrdtt och prickad mark råder inom
lwartersmarken. Grcinser har delvis justerats mellan lwartersmark och allmcin
platsmark. Ddr ledningar med scikerhet ska ligga lwar dven efter exploatering har
planbestdmmelser inþrts på plankartan som srikerställer lokaliseringarnaför
Iedningarna. Andra ledningar som rir trinkta att ligga kvar inryms i
allmrinplatsmark.

Ovriga synpunkter noteras

8. Vattenfall eldistribution AB
Hej!

Vattenfall Eldistribution AB, nedan Vattenfall, har studerat översänd remiss for
"Samråd ny detaljplan för Sjotullen i Köpings kommun dnr 44312015".
Vattenfall har en 145 kV luftledning, lila heldragen linje i karta nedan.

Mälarenergi Elnät AB, nedan Mälarenergi, äger de båda 45 kV luftledningarna,
grön heldragen linje.

Ett L-område bör anges med en bredd på 20 meter från var sida om yttersta fas
avseende Vattenfalls luftledning. Då Mälarenergis luftledning går parallellt med
Vattenfalls bör L-området vara så brett att deras luftledning också innefattas i L-
området. Inom kvartersmark skall L-området vara prickområde alternativt
ledningsrättsområde. Inom deffa område får byggnad inte uppforas, upplag inte
läggas eller markanläggning t.ex. träd planteras.

Vattenfall noterar att bland annat ft)ljande står i framtagen planbeskrivning:
. Eventuell ledningsflytt eller annan florändring av befintliga anläggningar utfors
av ledningsägaren men bekostas av exploatören.
. Elsäkerhetsverkets säkerhetsavstånd och florsiktighetsprincipen lor magnetiska
frilt ska beaktas.

Vattenfall vill informera om floljande:

Samhällsbyggnadsförvaltningen
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. Vid behov av ombyggnad av ledningar inom regionalt elnät vilka är
linjekoncessionspliktiga ledningar är det troligt att ny koncession behöver sökas
vilket är tidskrävande.

S amh ìills by gg nodsft)rvaltningens ko mmentar :
Planknrtan har reglerats med slryddande bestrimmelser enligt de slEddsavstånd ni
anger i ert yttrande. Ovriga synpunkter noteras.

9. Tekniska kontoret

Yttrande angående detaljplan för Sjötullen t:2 m.fl.
Tekniska kontoret redogdr i detta yttrandc frr våra synpunkter på
samrådshandlingarna avseende den nya detaljplanen för Sjötullen l:2 m.fl.
Del åir troligt att vi kommer att ha ytterligare synpunkter på planhandlingarna
granskningsskedet.

Ðagvatten

I detþ prsjekt finns det två faser, kcnstruktion och drift. Det är viktigt att
klarlågga vem sûm ûnsvarar ftlr dagvattnet som uppstár när det regnaf på
industrimarken i de två faserna. Tekniska kontoret ânser ått dagvattnet som
uppstfu på industrimsrken inte omfattas av kommunalt huvudmannuskap i någon
fas. Industridagvattnet borde tillfalla kva¡tersmarkens huvudman eller en
indwlrisamfälligh€t i driftfasen. Detta rnåste dock klargöras,

Gränsen mellãn allmån plats gata och kvartersmark industri
Det verkar som användningsgrilnsen är placerad mellan den nuvsrande
cykelvägen och vågdiket i samrådsftirslaget. Vi anser också att gränsen bÕr
placcras i den positir:ncn.

Korsningen Nya Hamnvägen-Kungsångsvägen
Plenområdet hir anpassas så att en gc-passagc kan byggas på nona sidan av
korsningen mot hamnen. Denna passåge kommer att kråva viss justering av
fastighetsgrltnse* mot Nordkalk då dragningcn av gc-vägen behövu justeras lite.

Gatuom rådet Kungsä ngsvägen
Dct tu lämpligt alt gatuområdet är äv samma bredd på sträckan mellan Nya
Hamnvågen och Malmönvågen. Detta innebltr att ç* liten del av området som nu
klassas som nåtur vid Tibnor gÕrs om till gata.

Samhällsbyggnadsförvaltningen
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Vändplatsen
I planområdet avslutas den nya gatan med en vändplats. Veindplatsen bör utformas

så att la^stbilar kan vända på platsen, Förslag på utformning av vändplatsen har

gjorts i gatuprojekteringen.

Utfartsforbudet

Det är inte lämpligt att ha in- och utfart mot en gc-väg. [n- och utfartförbud bör

därför också gälla mellan den nya gatans viindplats och gc-vägens anslutning mot

Malmönvägen.
In- och utfartfrirbudet bör också ftirlängas in på den nya gatan från korsningen

Nya Hamnvägen-Kungsåingsvägen. Förbudet mot in- och utfart bör dras fram till
den punkt gatan planar ut.

S amh älls byg g nødsfi)rvøltningens ko mmentar :
Ncir det gciller dagvattenansvaret så ansvarar Köpings knmmunþr ankiggandet
av massor och den nya verksamhetsytan.

Kommunens ansvar/ör planldggníngen c)r samma oavsett om planområdet ligger
inom ett verlcsamhetsområde för dagvatten eller om det ínte gör det. Kommunen
sko alltså vid planldggning med detaljplan bland annst kunna visa att
dagttattenhanteringen går att lösa. Med planbestcimmelsen E1- dagvattendamm
regleras lokaliseringen av de telcniska anldggningar som krrivs för att
dagt at te nhanter ingen ska funger a.

L i g ge r de t alj p l ane o mr åde t ut anför v e r ks amhe t s o mr åde t fA r d a gv at t e n g dl l e r
miljöbalkens regler lving vem som ansvarar þr att ta hand om dagvattnet.
Genom miljöbalkens regler har den enskilde fastighetsdgaren, som har behov av
att leda bort vatten, ansvar för den verlcsamhet som denne bedriver inom

fastigheten och den miljopåverknn eller de risker verl<samheten medfar.

Planområdet har utökats så att en gång- och cykelvrig knn inrymmas inom
planbeståmmelsen gata inom den tillkommande gatan i norra delen av
planområdet. Natur utgår och erscitts av gata víd Tibnor. Vrindplatsen dr
utformad efter den gatuprojektering som arbetatsfram inom projektet.
In- och utfartsförbud har lagts tíll och justerats enligt yttrande.

10.Boende på fastighet Sjötullen 1:25
Hej. Jag har nu bott i min fastighet Sjötullen 1.25 sedan är 2001. Utan problem
med mitt vatten med grävd brunn har gjort vattenanalys. Med svar mycket bra
vatten forutom lite kalk. Vilket är lorståeligt P G A läget.

Sam hällsbyggnadsförvaltningen
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Undrar nu hur detta projekt kommer att påverka mitt vatten? Hur ni tänker ang
min vattenfürsörjning?

Om jag fär sämre kvalitet på mitt vatten vad händer då?

Tacksam ftir svar då detta är av stor betydelse for mitt boende.

En enkel fråga for er men av stor vikt for mig

S amh ülls by g gn adsft)n altn ingens ko mmentar :
I de n m i lj ö ko ns e kv e ns b e s lv iv n ing s o m ar b e t as fr am för muddr i ngspr oj e kt e t
framgår bedömningen av projektets påverkan på grundvattnet.

Anl ri g gn i n g sy t an Sj ö tul I e n I : 2 angr rins ar t il I grundv at t e nfö r e ko m s t e n
Köpingsåsen. Riskenþr påverkan och konsekvenser på den enskilda brunnen
bedöms som mycket liten då grundvattenströmningarna i området går mot
Köpingsviken och Köpingsåsen och utlalmingenfrån materialet rir obetydlig.

11.Boende på fastighet Kungsängen 2:3
Då detaljplanen fÌir industrimark på Kungsängen skall göras om och att cykel och
gångbanan mot Malmön skall flyttas, så vill jag ge min synpunkt om att även
ansluta Kungsängen ner mot korsningen Nya Hamnvägen och Kungsängsvägen.
Där finns ett stort behov av cykel och gångbana lor boende på Kungsängen och
Mälartorget.
I dag finns ingen gång eller cykelväg som ansluter ner mot befintlig cykel och
gångväg vid Nya Hamnvägen.
Det rör sig barn och ungdomar samt boende efter vägen oskyddade som det ser ut
i dag.
Kostnaden ftir att ansluta även detta område i samband med omdragning av gång

och cykelväg mot Malmön torde inte bli så hög då det ändå skall göras stora
ändringar generellt.

S ømh dlls by ggnadsJörv altningens kommentar :
Detaljplanen avscitter mark i gatuområdet ldngs Kungsringsvdgenför att
möjligheten skafinnasförframtida breddning av vcig till Kungsdngen, vilket
också mòjliggòr en eventuell gång och cykelvcig iframtiden. I nukigetfinns inga
byggplaner för denna gatustrrÌclcning.

12.Boende på fastighet Malmön 1:4
Som flitig användare av gång- och cykelbanan året runt till Malmön kommer man
att känna sig väldigt otrygg då den floreslagna sträckningen av gång- och
cykelbanan är väldigt enslig lagd.

Sam hällsbygg nadsförvaltn i ngen
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Ett bättre alternativ âr att anlâgga gång- och cykelbanan jämsides med

Malmönvägen. Då ñr både Kungsängen, Köpingsön och vi som ska till Malmön
en tryggare väg.

S a mh d I I s by g g n ø dsJö rv altning e n s k o mme nt a r :
Den nya strrickningen syftar till att anldgga en gen och direkt fuppling mellan
Nya HamnvrÌgen och Malmönvrigen. För att skapa god sikt ochframja nyttiandet
av gatan och gång- och cylælvägen över dygnet uppþrs belysning ldngs strcickan.

Ställningstagande

Inkomna synpunkter har resulterat i att detaljplanen foreslås ändras på

nedanstående punkter:

Plankartan:

Generellt har flera gränser mellan allmänplatsmark och kvartersmark
justerats. Bland annat har vägområdet utökats kring samtliga gator inom
planområdet. Utöver detta har naturmark tagits bort och/eller ersatts av

kvartersmark.

Naturområdet i planområdets östra hörn utgår och delar ersätts med

kvartersm ark for tran sformatorstation och yta for dagv attenhanterin g.

Bestämmelse om luftledning infors på plankartan.

Ett reservat for industrispår till planområdet infìirs på plankartan.

U-områden ftir ledningar som flyttats och/eller tagits bort har justerats

efter nu rådande florhållanden.

Den nya gång- och cykelvägen i den norra delen av planområdet har
ñrlagts med utfartsftirbud.

Yta ft)r dagvattendamm har lagts till.

Plushöjder över angivet nollplan på omgivande gator anges.

Utfartsforbud har lagts till.

Yta och byggrätt ftir tekniska anläggningar har lagts till.

SAMRADSREDOGORELSE
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a

a

a

a

a

a

a

a

a

a
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Planbeskrivningen:

. Under rubriken Riksintresse framgår ny text om sjöfartens riksintresse.

Under rubriken strandskydd har texten justerats utefter den nya
planavgränsningen.

Under rubriken vegetation och terrcing framgår att planområdet berörs av

naturvårdsplanen 20 I 5 samt Kungs-Barkaröområdet.

Under rubriken Landsknpsbild och landskapsanalys framgår tydligare
ställningstaganden och beskrivningar av möjliga åtgarder kopplat till
landskapets värden.

Under rubriken Befintlig bebyggelse beskrivs Kungsängens brukssamhälle
mer utft)rligt.

Under rubriken Gator och trafik beskrivs trevägskorsningen Nya
Hamnvägen/Sj ötullsvägen.

Under rubriken Mílj ö kv al it e t snorm e r fö r I uft har lortyd I i ganden krin g

Miljökvalitetsnormer fÌir luft genomförts.

Under rubriken Miljokvalitetsnormer rt)r vatten har text kompletterats
kring recipient samt resultat från dagvattenutredningen.

Under rubriken Buller har utredningsresultat uppdaterats

Under rubriken Vegetation och terrc)ng har text kompletterats kring
skyddsåtgärder som kan vidtas ftir områdets natur.

Under rubriken Befintligt industriområde framgär det nu att det inom och i
anslutning till planområdet finns sevesoverksamheter.

Under rubriken Fjrirrvdrme har texten kring fiärrvärme omformulerats och

vidare diskussion kring uppvärmning inlorts.

Under rubriken Hydrolo giska farhåll anden har texten j usterats gällande

200- årsflöde och grundvatten.

Under rubriken Gemensamhetsanldggning och samfdllighet lramgär nu
eventuel I påverkan på gemensamhetsanläggningen Sj ötullen ga:2.

a

a

a

a

a

a

a

a

a

a

a

a

a
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Under rubriken Gång- och cykeltrafik motiveras valet av ny gång-och
cykelvägssträckning.

Under rubriken Parkering, utfarter och varumottagning beskrivs reservat

for järnväg samt in-och utfarter. Här beskrivs också motivering kring
trafiksäkerheten och eventuellt framtida behovsanpassade
trafiksäkerhetshöjande åtgärder som kan vidtas.

Under rubriken Dagvattenhantering har text om ny dagvattenutredning
lagts till.

Under rubriken Bruhtíngsvcird åkermar beskrivs ställningstaganden som
genomlorts i samband med beslut om muddringsprojektet.

Under rubriken Genomförandetid har detaljplanens genomftirandetid
ändrats till 5 år.

Under rubriken Genomfi)randetid har tidplanen for muddringsprojektet
justerats.

Milj ökonsekvensbeskrivnin g :

o Text utgår från MKB:n om en eventuell Ängebyledens ft)rlängning.

¡ Text om buller flors in som även inkluderar kväll- och nattetid.

Enligt samhällsbyggnadsforvaltningens bedömning frnns det synpunkter som ej

kunnat tillgodoses vid en ändring av planen, nämligen:

Naturskyddsloreningen - bullerutredning für en eventuell framtida
lorlängning av Ängebyleden genomlors inte inom denna detaljplan.

Naturskyddsforeningen - resonemang kring utsläpp har delvis justerats i
planhandlingarna men inte fullt ut tillgodosetts.

Boende Kungsängen 2:3 - önskemål om dragning av gång- och cykelväg
har inte kunnat tillgodoses i nuläget, däremot lämnar detaljplanen bredd i
gatuområdet och utgör i sig inget hinder för en sådan utveckling.

Boende Malmön l:4 - önskemål om dragning av gång- och cykelväg har
inte kunnat tillgodoses.

a

a

a

a

a

a

a

a

a

a
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Detaljplanen handläggs med utökat fiirfarande enligt 5 kap. plan- och bygglagen
(20 1 0 :900). Samhällsbyggnadsforvaltningen fÌireslår att den j usterade
detaljplanen efter ovan justeringar ställs ut for granskning.

SAMHÄLL S BYGGNADSFÖRVALTNINGEN

Anita Iversen
Planchef

Marina Ljungsved
Planarkitekt

Sam hällsbygg nadsförvaltn i ngen
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GRANSKNINGSUTLATANDE

Detaljplan för del av Sjötullen l:2 m.fl. i Köpings tätort,
Köpings kommun

Hur granskning har bedrivits

Förslag till detaljplan lor del av Sjötullen 1:2 m.fl. i Köpings tätort har varit
loremål lor granskning under perioden 6 april 2020 - 6 maj 2020. InfÌir
granskningen har information om planforslaget skickats till berörda sakägare,
myndigheter och kommunala fürvaltningar m.fl. lor möjlighet till synpunkter.
Handlingarna har varit tillgängliga på Köping kommuns hemsida samt på
samhällsbyggnadsfi)rvaltningen.

Under granskningstiden har 8 skriftliga yttranden inkommit från:

l. Länsstyrelsen (se yttrande)

2. Trafikverket (ingen erinran)

3. VafabMiljö (ingen erinran)

4. Vattenfall Eldistribution AB (ingen erinran)

5. Västra Mälardalens Energi och Miljö AB (se yttrande)

6. VästeråsMellansundetsStugägarftirening (seyttrande)

7. Mälarhamnar AB (se yttrande)

8. Fastighetsägare Malmön 1:4 (se yttrande)

lnkomna yttranden med kommentarer

Nedan ftiljer de inkomna yttrandena i sin helhet. I kommentarer redovisas om
synpunkterna kunnat tillgodoses eller ej samt varftir de inte kunnat tillmötesgås.
Synpunkter framforda under samrådstiden framgår av särskild
samrådsredogörelse.

Postadress
Köpings kommun
73't 85 Köping

Besöksadress Telefon
0221-250 00

Fax
0221-25378

Webbplats och e-post Bankgiro
www.kop¡ng.se 991-1215
samhallsbyggnad@koping.se

Org. nr
212000-2114Kristinelundsvägen 4
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1. Länsstyrelsen Västmanlands län

Bedömning enligt ll kap. 10 S PBL

Länsstyrelsen bedömer med hänsyn till ingripandegrunderna i l l kap 10 $ PBL
och nu kända florhållanden att ett antagande av detaljplanen kan komma att
prövas.

Miljökvalitetsnorm enligt 5 kap. miljöbalken
Vatten

Den reviderade dagvattenutredningen har tagit fasta på de synpunkter som
lämnats tidigare och utgår i högre grad från de egenskaper ytan kommer ha efter
exploatering. I utredningen har redovisats halter av lororeningar i dagvatten efter
exploatering baserat på schabloner (StormTac). Det är dock oklart vilken typ av

verksamhet som kommer bedrivas på ytan. Det är därflor behäftat med stora
osäkerheter att uppskatta vilken flororeningsbelastning som faktiskt uppstår.
Utredningen nämner visserligen att fororeningshalter kan variera stort inom
kategorin industriyta. Utredningens bedömer ändå att möjligheten att uppnå MKN
inte lorsämras av exploateringen. Beroende på typ av verksamhet som etableras
kan dock behovet av rening av dagvatten ökas. Länsstyrelsen anser att det är
viktigt att planen möjliggör dagvattenhantering med mer omfattande behov av
rening, om detta visar sig behövas lor att inte riskera uppnåelsen av MKN.

Luft

Kommunen skriver i planbeskrivningen att man vid framtida bygglovsgivning
kommer att ställa krav på tillkommande verksamhet avseende beräkningar av
luftfororeningar eller andra utsläpp som kan ffi en negativ inverkan på befintlig
bostadsbebyggelse i Kungsängen. Under forutsättning att bygglov inte beviljas for
verksamheter som kommer innebära risk flor att MKN överskrids bedöms
sannolikheten for att MKN överskrids fortsatt som liten. Länsstyrelsen anser att
det behöver tydliggöras i planhandlingarna MKN luft inte kommer att
överskridas.

Hälsa och säkerhet

Kommunen behöver säkerställa i planen och tydliggöra i planhandlingarna att
buller inte blir en olägenhet/störning utifrån hälsa och säkerhet flor kringboende.
Enligt planbeskrivningen har det samlade bullret från tillkommande bullerkällor
dimensionerats så att Naturvårdsverkets riktvärden inte överskrids vid närliggande
bostäder. Kommunen drar slutsatsen att planområdet rymmer tillkommande
logistikverksamhet(er) utan någon bullerreducerande åtgard. I en tabell framgår
det antal fordon per timme och yta samt antal tillkommande installationer på

byggnader som dimensioneringen bygger på. Länsstyrelsen anser att kommunen
bör klargöra hur man kommer att säkerställa att inte bullerpåverkan överskrids när
planområdet tagits i drift.

Samhällsbyggnadsförvaltningen
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övrigt
M¡rjö

Kommunen skriver att ifall ett järnvägsspår anläggs är det troligt att rikftärden
kommer att överskridas varftir skärmning av något slag sannolikt krävs. Länsstyrelsen
menar att infor en eventuell järnvägsspårsetablering ska bullerfrågan vara löst.

S amh dlls by gg nadstörv altningens ko mme ntar :

Vatten
Kommunen harförsrilvat sig om att dagvattenhanteringen går att lösa inom
planområdet och visar í dagvattenutredningen samt planbeslvivningen hur det
kan göras. I plankartan reserveras markþr dagvattendamm med en vdl tilltagen
yta och samhdllsbyggnadsþrvaltningen bedòmer att plankartan på så vis riven
möjliggör ett mer omfattande behov av rening.

Luft
P I anb e s lcr iv ning e n fi)r ty dl i g ar a t t m i lj ökv al i t e t s norm þr I uft int e ko mm e r
överskridas då det strills lvav utifrån miljöbalken på verkamheters utslcipp.
Stycket omframtida bygglovgivning tas bort då det rir i míljAtillstånd som
eve nt ue lla uts lcipp provas.

Hrilsa och srikerhet samt miljö
I planbeskrivningenförtydligas att verksamheter bedöms rymmas inom det
dimensionerade bullernivåerna och att buller under de gívnaforhållandena inte
bedöms bli en olcigenhet/störningþr kringboende. Vidare läggs en beskrivning in
i planbeslvivningen lcring hur bullerrirenden hanteras efter att området dr
e tablerat me d e genkontroll re spektive tillsyn vid klagomå|.

2. Trafikverket

Trafìkverket har inget att erinra i ärendet.

SamhällsbyggnadsJörvaltningens kommentar: Noteras

3. VafabMiljö

VafabMiljö har tagit del av rubricerat ärende och har inga ytterligare synpunkter
på planlorslaget.

SamhällsbyggnødsJörvaltningens kommentar: Noteras

Samhäl lsbyggnadsförvaltn i ngen
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4. Vattenfall Eldistribution AB

Vattenfall Eldistribution AB, nedan Vattenfall Eldistribution, återkommer med
svar på remiss "Remiss granskning detaljplan del av Sjötullen l:2 mfl Köping,
Dnr 44312016" och lämnar ñljande yttrade.

Vattenfall Eldistribution noterar att kommunen i framtagen samrådsredogörelse
kommenterat Vattenfall Eldistributions yttrande i samband med samrådet med
ñljande text: "Plankartanhar reglerats med skyddande bestämmelser enligt de

skyddsavstånd ni anger i ert yttrande. Övriga synpunkter noteras."

Vattenfall Eldistribution har inget ytterligare att tillägga i detta skede.

S amhölls by ggnadsJ-örvaltningens kommentar : Noteras

5. Västra Mälardalens Energi och Miljö AB (VME)

VME redogör i detta yttrande lor våra synpunkter på granskningshandlingarna
avseende detaljplanen fttr Sjötullen 1:2 m.fl.

a

a

I planbeskrivningen under teknisk ñrsörjning och fiärrvärme är texten
otydlig. Det framgår inte vad som menas.
Det är en viss otydlighet i handlingama om var dagvattnet från Tibnors
fastighet och kringliggande kommunala ytor ska ledas. I dag leds detta
vatten in i den kommunala anläggningen. Det är inte aktuellt att leda detta
vatten till den tänkta dammen i öster. Den tänkta dammen i öster ska ta
hand om dagvattnet från resten av planområdet.
I planbeskrivningen under genomftirande finns tekniska kontoret angett.
Tekniska kontoret finns inte längre. Det är bättre att skriva att kommunen
är ansvarig fÌir allmän platsmark.

a

Samhòillsbyggnødsfi)rvaltningens kommentar: Planbeslcrivningen justeras i
enlighet med yttrande.

6. Västerås Mellansundets Stugagarforening

Vi anser inte att det är lämpligt att dumpa muddringsmassor i Galten, vid vilken
vår fastighet Horn 6:1 I ligger.

Då vinden vanligtvis är V - SV kommer slam och andra lororeningar att spridas i
vår riktning. Vi och våra barn och barnbarn badar och fìskar i vår fantastiska vik
och vill fortsätta aff göra det utan attvara osäkra på vattnets kvalitet.

Muddringsmassor från bl.a. hamnar är ofta fiirorenade med tungmetaller,
organiska tennftireningar (bland annat TBT) som tidigare fanns i båtbottenfÌirger
och forbränningsrelaterade substanser som PAH. Vi menar att det finns risk ftir att
dessa och andra giftiga ämnen finns kvar i muddringsmassorna.

Samhällsbyggnadsförvaltningen
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Vid dumpning begravs även den vegetation och de djur som finns på eller i
sedimentet, vilket kan döda organismerna eller medftira omfattande skador. Fisk
eller marina däggdjur, som vistas i dessa områden eller söker sin foda här, kan

också drabbas negativt framflorallt indirekt då viktiga uppväxtområden och

miljöer där loda kan sökas lorsvinner eller skadas. I Galten lever flera
skyddsvärda arter. Vi anser därfor inte att dumpning kan ske i Galten som är ett

område med många naturreservat, Natura 2000-områden och andra områden som

är viktiga for friluftsliv och rekreation.

Muddringsmassor klassificeras som avfall, oavsett om sedimenten är fÌirorenade

eller ej. För dumpning i vatten gäller enligt 15 kap 3l $ Miljöbalken att avfall inte

ffir dumpas inom Sveriges sjöterritorium och ekonomiska zon, vare sig som fast

ämne, vätska eller gas. Vi anser att dispens från dumpningsforbudet INTE kan ges

i detta fall då avfallet inte kan dumpas utan olägenhet ftir varken människors hälsa

eller miljön.

Därlor ftireslår vi annan dumpningsplats än Galten. Helst bör dumpningsmassorna
läggas i deponi på land.

S a mh ä lls by g g n ad sJö rv altn i n g e n s k o mme nt ar : Mudd e rm a s s orn a s o m s rinl<s i
Galten rir inte enfråga som detaljplanen styr. Detaliplanen reglerar
markanvcindning och scitter ramarnaför vad man kanfå bygglov þr. Upplag av

behandlade muddermassor, på platsen som detaliplanen berör, har prövats
genom särskilt domslut i Mark- och miljödomstolen.

7. Mälarhamnar AB

Mälarhamnar AB har tagit del av remisshandling "Detaljplan lor del av Sjötullen l:2
m.fl., Köpings tätort".

Vi lämnar foljande synpunkter.

Vi välkomnar fortsatt arbete med att möjliggöra att verksamheten i hamnen kan
utvecklas och utökas. I stort ser planen ut att kunna ge oss bra fortsatta
ft)rutsättningar.

Vi har endast ett frågetecken - nockhöjden är satt till l6 respektive 6 meter. Vi ser

behov av att åtminstone del av området ges möjlighet till högre nockhöjd åtminstone
20 m. Det borde rimligen också passa in mot anslutande verksamhetsområde,
Nordkalk.

SømhöllsbyggnødsJörvaltningens kommentar: Plankartan justeras så att
nockhojden tillåts till som högst 18 meter. Detaliplaneförslaget har prövat
nockhAjd på upp till I6 meter vid samråd och gransløing. Någon större justering
efter granskning bedömer samhdllsbyggnadsþrvaltningen inte dr ldmpligt med
hrinsyn till angrc)nsande bostadsbebyggelse samt att allt fAr höga byggnader mot

de öppnafrilten kan uppfattas dominerande i landskapet. Vidare skulle en högre

nockhAjd lvriva en ytterligare remissomgång iform av ett till granskningstillfdlle.

Samhällsbyggnadsförvaltningen
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8. Fastighetsägare Malmön 1:4

Har även tidigare lämnat synpunkter på sträckningen av gång och cykelbanan
(Samrådet).

Köping vill gärna framhålla sig som en stad där man ska cykla och gå på grund av
våra korta avstånd. Gång och cykelbanan är tänkt i detta lorslag att läggas mellan två
industritomter. Det ska även i framlagt ft)rslag vara en återvändsgata med vändplats
for tung yrkestrafik. Var finns tryggheten flor gångare och cyklister? Boende på
Mälartorget, Köpingsön samt Matero kommer inte att få någon gång och cykelbana
till sina boenden. Varje morgon så hämtar skolbussen barn vid varpaplan (dessa barn
bor i Matero eller Köpingsön) varft)r ska dessa barn inte få en säker gång och
cykelbana?

Om man istället anlade cykelbanan jämte vägen så blev det tryggare for alla. Jag som
i stort sätt dagligen de senaste 12 ären åretruntcyklat på den nuvarande gång och
cykelbana från Malmön vet att man behöver känna trygghet. Det är många tunga
fordon som står parkerade for sin nattsömn och så kommer det att vara i
fortsättningen också. I detta forslag med en skymd sträckning av gång och cykelbanan
från vägtrafiken och dessutom placerad mellan Wå industritomter kommer man inte
att känna någon trygghet alls. Från tidigare information angående att muddermassor
skulle placeras på mark mot Kungsängen så redovisades en markhöjning på mellan 3-
5 meter. Gång och cykelbanan var då redovisad som den nuvarande parallellt med
bilvägen. Höjningen av mark runt framlagt ft)rslag på gång och cykelbanan är inget
som jag kan se i planbeskrivningen. Om man ska få fler att gå och cykla måste man se

till att det är tryggt inte som i detta ft)rslag ändra gång och cykelbanans nuvarande
sträckning så att man blir skymd från övrig trafiken och kommer aftf.a gå och cykla
vid tung trafik både dag och nattetid. Eftersom de flesta yrkesfürama bor i sina bilar
så kommer man inte att känna någon trygghet när man ska passera denna del av gång
och cykelbanan.

Jag hoppas att ni verkligen tar er en fundering om inte trygghet ska vara en viktig del
och forlägga gång och cykelbana i sträckning med bilvägen. Så att det blir fler som
kommer att gå och cykla och inte mindre på grund av den otrygga sträckningen av
gång och cykelbanan.

Samhdlls by ggnadsJörvaltningens ho mmentar : I en utbyggnad av området
kommer gång- och cykelbanan strricka sig kingt den nya gatustrrickningen. Med
korta avstånd i huvudcykelncitet/stomncitet knn cykeln vara ett attraktivt och
konkurrenslvaftigt fdrdmedel. Vid planering av ett huvudndt för gång-och
cykelbanafinns ett stråkttinkande med avseende på srikerhet ochframkomlighet
mellan olika målpunkter. En viktig målpunkt och slutdestination cir Malmön som

förutom att vara ett område med allt mer permanentbostcider civen anvcinds fOr
relveation och utflyktsmål þr övriga Köpingsbor. Omdragningen av cykelvdgen

får ddrftr en gen strdclming mellan Nya Hamnvrigen och Malmönvcigen. För att
skapa god sikt ochframja nyttjandet av gatan och gång- och cykelvcigen över
dygnet uppförs belysning ldngs strdckan.

Samhällsbyggnadsförvaltningen
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Den befintliga Malmönvcigen varierar i höjdled. Dessa qnges i plankartan som
+5,4 till +6,3 till t3,6 och +2,4 (angett i meter över nollplanet). Den nya vcigen
dr höjdsatt till +5 meter över nollplanet. Vid uppfyllnad bmmer det bli en
nivåskillnad i den sydostra delen av verksamhetsmarken i jämforelse med
Malmönvdgenför att senare hamna i nivå med Malmonvrigen och
Kungs ringsv dge n i v ciste r.

Detaljplanen reglerar inte hòjdldge þr kvartersmark i planen i
granskningsfòrslaget, utan det var då upp till ett marklov. Planen kommer dock
justerasför attþra in en planbestrimmelse ddr lovplikt inte lvdvsförfyllning upp
till en nivå om I5,5 meter över nollplanet. I planbeskrivningenþrs det ddrþr in
en beslcrivníng och motivering av planbestdmmelsen.

En marlcnivåhöjning på tre tillfem meter har inte varit aktuell, dciremot kan
sffiorna kommafrån att marlmivåerna angetts i plushAjd Aver nollplanet i ett
tidigare material. Man behöver då mnka på att nuvarande marknivå varierar
mellan uppskattningsvis +4,5 till +2,6 meter över nollplanetþr den tilltc¡nkta
verlrsamhetsytan. Så marknivåhöjningen kan uppskattningsvis variera mellan 0,5
meter till som mest 2 eller 2,3 meter. Observera att detta dr en uppskattning på
nivåerna då det inte cir helt klart dnnu kring slutlig nivå och att det civen skulle
kunna bli aktuellt med något ldgre nivåer. Se nedan illustrationþr bild på

ig tanke lving hAjdsdttning,

Illustration på ungeftirlig
tanke kring höjdsåittning
ftir anläggningsyta med
muddermassor.

ç¡ +4'8

c^Lú'-

c¡'1j-
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Sam m anfattande stäl I n i ngstagande

Inkomna synpunkter har resulterat i att detaljplanen fÌireslås ändras på
nedanstående punkter:

a

a

Planbeskrivningen ftlrtydligar att miljökvalitetsnorm ftir luft inte kommer
överskridas.

Planbeskrivningen flortydligar hur planen inte innebär olägenhelstörning
ftlr kringboende. Vidare läggs en beskrivning in i planbeskrivningen kring
hur bullerärenden hanteras efter att området är etablerat.

Planbeskrivningen ftirtydligar hanteringen av dagvatten for befintlig
verksamhet samt text om fiärrvärme. Tekniska kontoret justeras till
kommunen.

Planbestämmelse om minskad marklovplikt ft)rs in i plankartan.

Plankartan justeras med en nockhöjd om högst l8 meter flor den nya
verksamhetsmarken.

Enligt samhällsbyggnadsforvaltningens bedömning finns det synpunkter som ej
kunnat tillgodoses i en revidering av planen:

Synpunkt om annan sträckning på gång- och cykelväg

. Synpunkt om nedsänkning av mudderrnassor i Galten

. Synpunkt om högsta nockhöjd om 20 meter for del av området

Detaljplanen handläggs med utökat florfarande enligt 5 kap. plan- och bygglagen
(20 1 0 : 900). Samhällsbyggnadsforvaltningen föreslår att den reviderade
detaljplanen godkänns av samhällbyggnadsnämnden. Detaljplanen beräknas
därefter kunna antas i kommunfullmäktige den 28 september 2020.

SAMHÄLLS B YGGNADSFÖRVALTNINGEN

a

Anita Iversen
Planchef

Ljungsved

a

a

a

Planarkitekt
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